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Nasejitudiohokeju
Občinski svetniki so na fe
bruarski seji apelirali na 
upravni odbor Hokejskega 
kluba Acroni, naj skliče obč
ni zbor in pripravi sanacijo 
in program dela kluba za v 
bodoče.

Televizija,časopisi,
vrtičekinizleti
Tako bi lahko opisali najpo
gostejše aktivnosti starejših 
Jeseničank in Jeseničanov, 
kot izhaja iz ankete, ki so jo 
pripravili v sklopu projekta 
Starejši za višjo kakovost živ
ljenja doma.

Malašola
bosanskegajezika
Na Jesenicah se je začela 
Mala šola bosanskega jezi
ka, ki je namenjena zlasti 
ohranjanju bosanščine med 
mladimi z migrantskim 
ozadjem.
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Priznanjezasladoled
izslaščičarne
Metuljček
Na slovenskem prvenstvu v 
izdelavi sladoleda je Bogdan 
Aupič iz jeseniške slaščičar
ne Metuljček osvojil drugo 
mesto s sladoledom okusa 
mlečna čokolada.
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Z županom pred 
občinskim 
praznikom

Predobčinskimpraznikomsmose
pogovarjalizžupanomobčineJesenice
TomažemTomomMencingerjem
oaktualnemdogajanjuvobčini.
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Sto let  
nogometa  
na Jesenicah

VKosovigraščininaJesenicah
jenaogledrazstavaobstoletnici
jeseniškeganogometa.
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UršaPeternel

Ob prazniku občine Jeseni
ce 20. marcu bo župan po
delil letošnja občinska pri
znanja. Na zadnji seji ob
činskega sveta so občinski 
svetniki potrdili imena pre
jemnikov plaket občine Je
senice. Prejeli jih bodo Ja
nislav Gregorič za področje 
športa in družbeno koris
tnega dela, Zora Košir Zu
pan za področje humanitar
ne dejavnosti in Dušan Pre
šern za delo na področju 
športa in kulture. Naziva 
častni občan letos ne bodo 
podelili. 

Občinski nagrajenci
PlaketeobčineJesenicebodoletosprejeliJanislav
Gregorič,ZoraKoširZupaninDušanPrešern.
Nazivačastniobčannebodopodelili.

UršaPeternel

Zgornja Gorenjska je na za
dnjih parlamentarnih voli
tvah dobila le eno poslanko, 
to je Alenka Pavlič iz stranke 
Pozitivna Slovenija. Pavliče
va je Jeseničanka, zadnja leta 
pa živi v Mostah pri Žirovni
ci. Da bi svoje delo približala 
občankam in občanom, se je 
odločila odpreti poslansko 
pisarno, v kateri bo spreje
mala vprašanja in pobude, ki 
se nanašajo na delo državne
ga zbora in ministrstev. Pro
store pisarne so uredili v pri
tličju nekdanjega hotela Ko
rotan na Jesenicah, poslanka 
pa bo občankam in občanom 
na voljo vsak ponedeljek 
med 10. in 12. uro ter med 
16. in 18. uro. S pisarno bo 

poslanka pokrivala sedem 
občin zgornje Gorenjske: 
Kranjske Gore, Jesenic, Ži
rovnice, Radovljice, Bleda, 
Bohinja in Gorij. Pavličeva je 
povedala, da kot domačinka 
dobro pozna probleme, ki 
pestijo Jesenice z okolico ozi
roma zgornjo Gorenjsko, se 
je pa tudi že sestala z župani 
zgornjegorenjskih občin, 
med drugim kmalu po voli
tvah tudi z jeseniškim župa
nom Tomažem Tomom 
Mencingerjem. Župani zgor
nje Gorenjske so jo tudi po
vabili na svojo koordinacijo, 
tako da je z gorenjskimi pro
blemi seznanjena. »Dogovo

rili smo se, da me bodo župa
ni spet povabili medse, ko 
bodo imeli vprašanja ali pro
bleme,« je dejala Pavličeva. 
Res pa je, je opozorila, da 
imajo opozicijski poslanci 
manj možnosti vpliva na od
ločitve kot koalicijski. Kljub 
temu pa bo s svojimi poslan
skimi vprašanji – četudi iz 
opozicije  opozarjala minis
tre na probleme ter jim s po
budami predstavljala pozitiv
ne ideje. Pavličeva je v držav
nem zboru članica odbora za 
gospodarstvo, mandatnovo
lilne komisije ter odbora za 
kmetijstvo, gozdarstvo, pre
hrano in okolje. 

Poslanska pisarna na Jesenicah
PoslankaAlenkaPavličjevbivšemhoteluKorotannaJesenicahodprlaposlanskopisarno.Vnjejbo
občanomnavoljovsakponedeljek.

OdprtjaposlanskepisarneAlenkePavličsejeudeležiltudipredsednikPozitivneSlovenije,
katerečlanicajePavličeva,ZoranJanković.IFoto:TinaDokl

JaniGregorič

ZoraKoširZupan DušanPrešern

Predstavitev nagrajencev na 
strani 4

Župan Tomaž Tom Mencinger s sodelavci 
ter občinskim svetom 

ob prazniku občine Jesenice 20. marcu 
čestita vsem občankam in občanom.

  
Ob praznovanju občinskega praznika vabi 

na osrednjo prireditev, ki bo v torek, 20. marca 2012, 
z začetkom ob 19.30 v Gledališču Toneta Čufarja Jesenice.  

Na osrednji prireditvi bodo podeljena tudi 
občinska priznanja.

V avli Gledališča Toneta Čufarja Jesenice bo v torek, 
20. marca, z začetkom ob 18.30 možen tudi ogled razstave 

Kako so na Hrušici včasih živeli.

Poslankaboobčankeinobčanevposlanskipisarni
sprejemalavsakponedeljek.
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Urša Peternel

Kakšno je finančno stanje 
kluba? Zakaj se finančno 
stanje prikriva? Kakšna je 
odgovornost Slavka Kanal-
ca? Kdo po odstopu Slavka 
Kanalca vodi klub? Kdo je 
podpisal sklepe o odpovedi 
pogodb pomočnikoma tre-
nerja in trenerju? To je le 
nekaj vprašanj, ki jih je po-
stavil občinski svetnik Bo-
štjan Smukavec v imenu 
stranke Narcisa – Stranka 
rdečega prahu na četrtkovi 
seji jeseniškega občinskega 
sveta. Na pobudo Narcise 
so na dnevni red uvrstili do-
datno točko: razpravo o se-
danji situaciji Hokejskega 
kluba Acroni, in to zato, je 
dejal Smukavec, ker jim ni 
vseeno za usodo hokeja na 
Jesenicah. Jesenice brez ho-
keja ne bodo več Jesenice, 
hokej je znamka Jesenic in 
način preživljanja prostega 
časa mladih, zato nam ne 
sme biti vseeno za njegovo 
usodo, so poudarjali občin-
ski svetniki. A kaj sploh lah-
ko naredi občinski svet, so 
opozarjali drugi, saj nima 
pristojnosti, da bi spreje-
mal sklepe o delovanju  
društva. Župan Tomaž Tom 

Mencinger, ki je tudi pod-
predsednik kluba, je dejal, 
da so v ozadju vseh zapletov 
»ulica, spletke, vplivi in in-
teresi«. Po njegovih bese-
dah je Slavko Kanalec klub 
vodil transparentno, a obve-
znosti iz preteklosti so bile 
preveč obremenjujoče. Pri-
šlo je tudi do notranjega 
udara v samem klubu, ko je 
del igralcev o težavah obve-
stil vodstvo lige EBEL, je 
dejal, izrazil pa je tudi sum, 
da je bil izid tekme med 
Dunajem in HK Acroni zre-
žiran. In kako naprej? Po 
Mencingerjevih besedah je 
nujen sklic občnega zbora, 
kjer naj se prikaže dejansko 
stanje in predstavi načrt sa-
nacije. Najbolj realna je pri-
silna poravnava kluba, je 
dejal župan, ekipo za sezo-
no 2012/2013 pa je treba 
postaviti na novih, realnih 
temeljih in predvsem z do-
mačimi igralci, z največ 
dvema tujcema. Po Men-
cingerjevih besedah poteka-
jo tudi razgovori z doma-
čim trenerjem, ki bi bil mo-
štvo pripravljen voditi več 
let. Prav tako je treba ohra-
niti moštvo mladih. Občin-
ski svetniki so po daljši raz-
pravi sprejeli sklep, po kate-

rem apelirajo na upravni 
odbor kluba, naj skliče obč-
ni zbor in pripravi sanacijo 
in program dela kluba za v 
bodoče. 
  

Dva predloga odlokov
V nadaljevanju seje so v prvi 
obravnavi potrdili dva pre-
dloga odlokov, in sicer o 
ustanovitvi Razvojnega sve-
ta gorenjske regije in o lo-
kalni turistični vodniški 
službi. Država je regijam 
naložila ustanovitev razvoj-
nih svetov, ki bodo pristojni 
za sprejem regionalnih ra-
zvojnih programov. V ra-
zvojnem svetu gorenjske re-
gije je osemnajst gorenjskih 

občin, imel bo 45 članov, 
pripravljal pa bo razvojne 
projekte za finančno per-
spektivo 2013-2020, je poja-
snila vodja oddelka za go-
spodarstvo na Občini Jeseni-
ce Vera Djurić Drozdek. 
Odlok o lokalni turistični 
vodniški službi pa je Občina 
Jesenice sprejela že leta 
2004, zaradi njegovih po-
manjkljivosti pa so zdaj pri-
pravili nov odlok, ki bolje 
opredeljuje pogoje za oprav-
ljanje dela lokalnega turi-
stičnega vodnika. Ker želijo 
spodbuditi razvoj te dejav-
nosti na Jesenicah, so neka-
tere pogoje omilili, nižje so 
tudi globe za opravljanje te 
dejavnosti brez licence.

Na seji tudi o hokeju
Občinski svetniki so na februarski seji apelirali na upravni odbor Hokejskega kluba Acroni, naj skliče 
občni zbor in pripravi sanacijo in program dela kluba za v prihodnje.

Urša Peternel

Občinski svetnik Stanislav 
Pem je na eni od prejšnjih 
sej občinskega sveta postavil 
vprašanje glede preselitve 
Lekarne Jesenice. Ta naj bi 
se želela preseliti v Center 2, 
v prostore Acrona. O načrtih 
Gorenjskih lekarn glede se-
litve jeseniške lekarne smo 
zato vprašali direktorico Ro-
mano Rakovec. Povedala je: 
»V zvezi z morebitno selitvi-
jo naše lekarne na Jesenicah 
vam lahko povem, da smo 
resnično zainteresirani za 
selitev naše enote na lokaci-
jo, ki jo omenjate. Razlogov 
za to je več. Gre za dejstvo, 
da je obstoječa lokacija po-
stala precej neustrezna zara-
di splošnega praznjenja tega 
dela mesta – lokali se selijo 
na druge lokacije, območje 
sedanje lekarne postaja ve-
dno bolj prazno, mesto kot 
tako se je precej reorganizi-
ralo. Potreba po lekarniški 
dejavnosti je na Jesenicah 
skoncentrirana na območju 
Plavža, ker je vsa ostala 
zdravstvena dejavnost tudi 
na tem delu. Še posebej je to 
pomembno zato, ker oprav-

ljamo dežurno lekarniško 
službo, ki bi morala biti čim 
bliže preostali dežurni služ-
bi.« Poleg tega je po bese-
dah Rakovčeve obstoječa le-
karna potrebna temeljite 
prenove. Lekarna je bila si-
cer prenovljena leta 1998, 
vendar le njen zgornji del, 
klet pa je ostala stara. Najve-

čji problem so predvsem in-
štalacije, ki so dotrajane. 
»Če že gremo v tolikšno in-
vesticijo, je smiselno, da 
obenem uredimo tudi loka-
cijo. Na obstoječi lokaciji pa 
je izjemno velik problem 
tudi parkiranje,« je dejala 
Rakovčeva. Kdaj oziroma ali 
bo do selitve res prišlo, pa v 

Gorenjskih lekarnah ne mo-
rejo napovedati. »Občina na-
mreč vztraja pri stališču, da 
moramo s selitvijo počakati 
toliko časa, da selitev najprej 
izvede koncesionarka, ki 
prav tako želi na boljšo loka-
cijo. Šele potem smemo pri-
četi aktivnosti v tej smeri,« 
je povedala Rakovčeva. 

Predstavniki občine v upravnem odboru  
visoke šole
Občinski svetniki so na februarski seji potrdili imenovanje 
štirih predstavnikov Občine Jesenice v upravni odbor Visoke 
šole za zdravstveno nego Jesenice. Predstavniki občine kot 
ustanoviteljice v tem organu visoke šole so postali Marjan 
Čufer, Rina Klinar, Janko Pirc in Zvonko Perat, mandat bodo 
nastopili 28. marca in bo trajal mandatno obdobje 2012-
2015. Upravni odbor šole ima sicer osem članov, poleg šti-
rih predstavnikov Občine Jesenice še dva predstavnika de-
lavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, enega pred-
stavnika študentov in enega predstavnika drugih delavcev 
visokošolskega zavoda. Glavna naloga upravnega odbora je, 
da odloča o materialnih zadevah in skrbi za nemoteno ma-
terialno poslovanje visokošolskega zavoda. U. P.

Pobuda 
Občinska svetnica Mirjana Planinčić je dala pobudo, naj na 
prošnjo stanovalcev Tomšičeve ceste Občina Jesenice prou-
či možnost, da bi uredila otroško igrišče oziroma vsaj gugal-
nico ali tobogan na zelenici ob bloku Tomšičeva 70/d. Direk-
tor Komunalne direkcije Marko Markelj je odgovoril, da se 
otroška igrišča urejajo v skladu s sprejetim Programom ure-
janja in vzdrževanja otroških igrišč v lasti in upravljanju Ob-
čine Jesenice, ki je bil sprejet v letu 2011, ter na podlagi spre-
jetega proračuna občine Jesenice za leto 2012. Za območje 
ulice Toneta Tomšiča je na razpolago otroško igrišče Zarja 
ob stavbi Tomšičevi 88, je še pojasnil Marko Markelj. U. P.

Župan Občine Jesenice objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA DODELITEV POMOČI ZA OHRANJANJE  

IN RAZVOJ KMETIJSTVA, GOZDARSTVA  
IN PODEŽELJA V OBČINI JESENICE  

V LETU 2012
  
Razpis je bil dne 22. februarja 2012 objavljen na oglasni deski 
Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, in na uradni spletni strani 
Občine Jesenice: www.jesenice.si. Razpisna dokumentacija, ki 
obsega besedilo javnega razpisa, obrazce za posamezne ukre-
pe javnega razpisa, merila za vrednotenje vlog in vzorce pogodb, 
je vlagateljem na voljo od dneva objave razpisa v sprejemni pisar-
ni Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, ter na 
uradni spletni strani Občine Jesenice: www.jesenice.si. 
  
Prvi rok za oddajo vlog je petek, 6. april 2012, drugi rok pa 
petek, 19. oktober 2012.
  
Več informacij v zvezi z razpisom lahko dobite preko elektronske 
pošte (natasa.jovicic@jesenice.si) ali na telefonski številki 
04/58 69 260.

JEKO-IN, javno komunalno podjetje, d. o. o., JESENICE,  
Cesta maršala Tita 51, Jesenice, 
ki ga zastopa direktor Ivan Hočevar, objavlja 

  

JAVNI RAZPIS
ZA ODDAJO POSLOVNEGA PROSTORA

NA BLEJSKI DOBRAVI V NAJEM
   
Poslovni prostori, ki se oddajajo v najem, so v stavbi pokopali-
škega objekta na Blejski Dobravi 117/c. Skupna površina pro-
storov, kjer se opravlja gostinska dejavnost, je 68,32 m2.
   
Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o 
poslovnih prostorih, ki so predmet javne ponudbe, ter posebni 
pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponudniki, kakor tudi 
merila za izvedbo izbire, so razvidni iz razpisne dokumentacije. 
Razpisno dokumentacijo interesenti lahko prevzamejo na sede-
žu podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, C. m. Tita 51, 4270 
Jesenice, vsak delovni dan, od 16. marca 2012 dalje ali na sple-
tni strani podjetja www.jeko-in.si (javni razpisi).
   
Ogled poslovnega prostora bo mogoč na podlagi predhodnega 
dogovora.
   
Rok za oddajo ponudbe je 31. marca 2012. Ponudniki morajo 
predložiti svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ 
– PONUDBA ZA NAJEM POSLOVNIH PROSTOROV« v tajništvu 
podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE ali priporočeno po pošti 
na naslov: JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, C. m. Tita 51, 4270 
Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi ime,  
točen naslov, telefonsko številko ter e-naslov pošiljatelja.

O selitvi lekarne v Center 2
Gorenjske lekarne bi jeseniško lekarno rade preselile v prostore nekdanjega Acrona v Centru 2, bliže 
zdravstvenemu domu in bolnišnici.

Eden od velikih problemov lekarne Gorenjskih lekarn na Titovi je pomanjkanje parkirnih 
mest.



Jeseniške novice, petek, 9. marca 2012

Občinske novice

3

je se ni ške no vi ce
JeseniškenovicesoprilogaGorenjskegaglasa

Izdajatelj
Gorenjskiglas,d.o.o.,Kranj,
Bleiweisovacesta4,4000Kranj

OdgOvOrnaurednIca
MarijaVolčjak

StrOKOvnaSOdelavKa
BoženaRonner,novice.jesenice@jesenice.si

urednIca
UršaPeternel,GSM:041/570942

urednIšKIOdbOr:
BoženaRonner,VeraPintar,UršaPeternel,
JankoRabič

OblIKOvnazaSnOva
JernejStritar,IlovarStritard.o.o.

tehnIčnIurednIK
GregaFlajnik

FOtOgraFIja
TinaDokl,GorazdKavčič

vOdjaOglaSnegatrŽenja
MatejaŽvižaj

Nenaročenihprispevkovinpisembralcevneho
noriramo.Dolžinaprispevkazaobjavoalipis
mozarubrikoPismabralcevsmeobsegatinaj
več tri tisočznakovspresledki innesmebiti
daljšiodenetipkanestraniformataA4.

Jeseniškenovicešt.5/letnikVIIsoprilogačasopisaGorenjskiglasšt.20,kijeizšel9.marca2012.
JeseniškenovicesopriloženeGorenjskemuglasuinbrezplačnoposlanevvsagospodinjstvavObčiniJesenice,izšlesov
nakladi25.970izvodov.Tisk:Delo,d.d.,Tiskarskosredišče.Distribucija:PoštaSlovenije,d.o.o.,Maribor.

GORENJSKIGLASjeregistriranablagovnainstoritvenaznamkapodšt.9771961priUraduRSzaintelektualnolastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj:Gorenjskiglas,d.o.o.,Kranj/Direktorica:MarijaVolčjak/Naslov:Bleiweisovacesta4,4000
Kranj/Tel.:04/2014200,fax:04/2014213,email:info@gglas.si;malioglasiinosmrtnice:tel.:p04/2014247/Delovni
čas:ponedeljek,torek,četrtekinpetekod7.do15.ure,sredaod7.do16.ure,sobote,nedeljeinpraznikizaprto./Gorenjski
glasjepoltednik,izhajaobtorkihinpetkih,vnakladi19.000izvodov/Rednepriloge:MojaGorenjska,LetopisGorenjska
(enkratletno)indevetlokalnihprilog/Tisk:Delo,d.d.,Tiskarskosredišče/Naročnina:tel.:04/2014241/Cenaizvoda:
1,50EUR,letnanaročnina2012:157,50EUR;redniplačniki(fizičneosebe)imajo10%popusta,polletni20%popusta,letni
25%popusta;vcene jevračunanDDVpostopnji8,5%;naročninaseupoštevaod tekočeštevilkečasopisadopisnega
preklica,kiveljaodzačetkanaslednjegaobračunskegaobdobja/Oglasnestoritve:poceniku;oglasnotrženje:tel.:04/2014248.

WWW.JESENICE.SI

Urša Peternel

Bliža se občinski praznik, ob 
katerem naj bi po napovedih 
namenu predali novo mes
tno tržnico. Se bo to zgodilo 
ali so se postopki zavlekli? 
 »Čeprav smo si prizadevali, 
da bi novo mestno tržnico 
na Stari Savi odprli ob ob
činskem prazniku, je prišlo 
do zamika. Ta čas smo v fazi 
pridobivanja vse potrebne 
dokumentacije za odprtje tr
žnice, natančnega datuma 
odprtja pa ne morem napo
vedati. Vsekakor upamo, da 
bo tržnica lepo zaživela in 
da bo ponudba pestra, zlasti 
ponudba kakovostnih doma
čih izdelkov in hrane, po ka
terih ljudje vse bolj povpra
šujejo.«
  
Izbran je tudi že koncesio
nar, ki bo upravljal tržnico, 
kajne?
»Tako je, za koncesionarja 
je bilo izbrano podjetje Ro
bissec, ki bo upravljavec tr
žnice in bo skrbel za vsebi
no, tržni red, izbral bo po
nudnike … Upam, da bo iz
bral čim boljše ponudnike, 
interesa med njimi pa je 
bilo že doslej kar precej.«
  
Ali bo s tem obnova obmo
čja nekdanjega Fiproma za
ključena ali na Stari Savi 
načrtujete še kakšne projek
te?
»Za zdaj bo obnova zaklju
čena, vendar ostajajo še pro
ste površine, in če se bodo 
našli interesenti, lahko pri
de do nadaljnje obnove in 
oživitve.«

Drug večji projekt, ki pote
ka, je obnova športne hale 
Podmežakla. V kateri fazi so 
trenutno dela in do kdaj bo 
hala dokončno obnovljena?
»Obnova poteka v skladu s 
terminskim planom. Ta čas 
je v zaključni fazi razpis za 
obnovo strehe, obenem pa 
pripravljamo dokumentaci
jo za pridobitev uporabnega 
dovoljenja za vzhodno tribu
no. V nadaljevanju bomo 
tako obnovili streho, razsvet
ljavo in prezračevanje, pri
hodnje leto pa nas čaka še 
namestitev sedežev, tako da 
bo v dvorani za potrebe ko
šarkarskega prvenstva 5500 
sedežev, po zaključku pr
venstva pa 4700. Letos načr
tujemo tudi priključitev 
objekta na vročevod in poru
šitev objekta, v katerem ima 
prostore Hokejski klub 
Acroni.«
  
Kako odgovarjate na nami
govanja, da bo obnova hale 
bistveno dražja od napove

di? Koliko bo celotna obnova 
stala in koliko bo prispevala 
država?
  »Tako pri gradnji vzhodne 
tribune kot pri sedanji obno
vi je bilo veliko namigovanj, 
škodoželjnosti in nagajanja. 
Dejstvo je, da bo obnova 
dvorane stala šest milijonov 

evrov, od tega smo od drža
ve doslej prejeli pol milijona 
evrov, upam pa, da jih bomo 
še kaj več. Drugače od neka
terih drugih občin, ki bodo 
sodelovale pri organizaciji 
košarkarskega prvenstva, mi 
gradimo javno dvorano z 
javnimi sredstvi in ne prek 
javnozasebnega partner
stva, zato upravičeno priča
kujemo več državnih sred
stev.«
  
V zvezi z evropskim prven
stvom v košarki je prišlo do 
nekaterih zapletov, soorga
nizatorja naj ne bi bila več 
občini Novo mesto in Koper. 
Jesenice vztrajajo pri soor
ganizaciji? 
»Vsekakor. Poleg promocije 
Jesenic je naš cilj predvsem 

ta, da dobimo urejeno dvo
rano za daljše obdobje in 
urejeno okolico. Jesenice 
kot mesto, kjer bodo poteka
la predtekmovanja, imajo 
odlično infrastrukturo, po
vezavo z avtocesto in žele
znico, zadostno število par
kirnih površin … Menim 

tudi, da je odveč skrb, da 
dvorane ne bi napolnili z 
gledalci, zlasti glede na 
umeščenost Jesenic v ta del 
Evrope in glede na sodelujo
če ekipe. Vsekakor menim, 
da je bila odločitev za evrop
sko prvenstvo na Jesenicah 
pravilna in da si jeseniški 
šport zasluži urejeno večna
mensko dvorano, kakršno 
bomo s tem tudi dobili.«

Sredi Jesenic še vedno sa
meva gradbišče – nedokon
čani stanovanjski bloki v 
Hrenovci in Mercatorjevo 
zemljišče. Imate kot župan 
kakšne informacije, da bodo 
lastniki vendarle nadaljevali 
dela?
»V zvezi s to problematiko 
smo pred nedavnim imeli 

sestanek in Aleasing kot las
tnik blokov v Hrenovci je 
zagotovil, da bo nadaljeval 
gradnjo blokov in jih dokon
čal v pol leta. Tudi Mercator 
je dal zagotovila, da bo sledil 
z gradnjo na tem območju. 
Na Občini Jesenice pa tudi 
vztrajamo pri ureditvi preč
ne povezave prek bohinjske 
proge in Hrenovce.«
  
V novem sklicu parlamenta 
niste več kandidirali za me
sto poslanca. Zgornja Go
renjska je dobila samo eno 
poslanko  Alenko Pavlič. 
Ste se že srečali z njo? Kaj 
občina Jesenice pričakuje od 
nje?
»Poslanko smo župani 
zgornje Gorenjskem pova
bili na koordinacijo župa
nov in ji predstavili investi
cije in želje občin, hkrati pa 
jo opozorili na težave posa
meznih občin. Zavedamo 
pa se, da imajo poslanci, ki 
so v opoziciji, drugačen 
vpliv kot poslanci koalicije 
… Dosedanje sodelovanje z 
edino poslanko z zgornje 
Gorenjske vsekakor ocenju
jem kot dobro in pričaku
jem, da bo takšno tudi v bo
doče in da bo v kar največji 
možni meri predstavljala 
interese zgornje Gorenjske 
v državnem zboru.«
  
Na zadnjih volitvah niste več 
kandidirali za poslanca in 
tako ostajate samo župan, 
pa ste funkcijo nepoklicnega 
župana že spremenili v po
klicno?
»Dokončne odločitve o tem 
še nisem sprejel, tako da še 
naprej ostajam nepoklicni 
župan.«

Z županom pred 
občinskim praznikom
Predobčinskimpraznikomsmosepogovarjalizžupanomobčinejesenicetomažemtomom
Mencingerjemoaktualnemdogajanjuvobčini.
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»Glede problematike Hokejskega kluba Acroni 
je občinski svet soglasno sprejel sklep, da se je 
seznanil z razmerami v HK Acroni in da apelira 
na sklic rednega občnega zbora. Kot župan  
športne občine se zavedam, da moramo  
ustvarjati pogoje za razvoj športa na Jesenicah, 
zato prosim, da v dobro športa, predvsem  
hokejskega kluba, umirimo strasti in sledimo 
zastavljenim ciljem: končati državno prvenstvo, 
sklicati občni zbor in sestaviti domačo ekipo na 
zdravih, realnih temeljih.«   
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TEL.: 04 584 01 00
E-POŠTA: NINO@JESENICE.NET

MOBITEL: 041 645 697

Stanjeoskrbespitnovodojekritično
VjavnemkomunalnempodjetjuJekoInJeseniceopozarja
jo,da jestanjeoskrbespitnovodona Jesenicahkritično.
VodnivirPeričnik,kioskrbujemesto,imaenonajnižjihiz
datnostisploh.Vzrokjehudasuša,sajžeodlanskegaavgu
stanibiloizdatnejšihpadavin.Zatososevvišjihpredelih
Jesenicžezačelepojavljatitežavezoskrbozvodo,zlastiob
vikendih. Zato so v JekoIn izdali ukrep prepovedi pranja
avtomobilov ter rabe pitne vode v druge namene, tudi za
zalivanjevrtovinpranjedvorišč.Žalpaopažajo,danekate
riobčaniteprepovedineupoštevajo.»Prebivalcezarespro
simoinpozivamo,davarčujejozvodo,kolikorjelemogo
če,« sporočajo iz javnega komunalnega podjetja JekoIn.
Doklernebo izdatnejšihpadavin,nipričakovati,dasebo
stanjeizboljšalo.U.P.



4 Jeseniške novice, petek, 9. marca 2012

Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev
»Rodila sem se v delavski 
družini marca 1949 na Dov
jem. Odraščala sem še z 
dvema sestrama in bratom. 
Kljub skromnim ekonom
skim in socialnim razme
ram imam lepe spomine na 
mladost. Po poklicu sem so
cialna delavka, sedaj upoko
jenka, vdova. Imam hčerko 
in vnukinjo.«

Kateri mandat ste članica 
občinskega sveta in zakaj ste 
se odločili potegovati se za 
to mesto?
»Članica občinskega sveta 
sem četrti mandat. Odloči
tev je logična posledica član
stva v stranki SD, kajti me
nim, da vsak, ki vstopi v po
litično stranko, želi postati 
njen aktiven član in prispe
vati ter vplivati v dobro druž
benih razmer po svojih naj
boljših močeh.«
   
Katere cilje boste skušali 
uresničiti kot občinska sve-
tnica?
»Občinski svet je sprejel 
svoj Razvojni program vse 
do leta 2025. Pri snovanju 
tega programa sem bila ak
tivno vključena in v njem je 
začrtana vizija razvoja obči
ne Jesenice, zato želim, da 
se postavljeni strateški cilji v 
skladu z opredeljenimi cilji 
in prioritetami udejanjijo. 

Glede na položaj podžupa
nje, pokrivam področje 
družbenih dejavnosti, je 
povsem logično, da se bom 
zavzemala za uresničitev ci
ljev tega področja. V šolstvu 
je treba zagotoviti izobraže
valne programe, glede na 
potrebe družbe na vseh 
stop njah izobraževanja in  
za vsa življenjska obdobja. 
Zdravstvo imamo dobro raz
vito, zato je treba krepiti nje
govo konkurenčno pred
nost. Ker pa so ljudje najpo
membnejše bogastvo, bo v 
tem obdobju treba poskrbeti 
za boljšo kakovost življenja 
naših občanov, za področje 
kulture, širokega spektra 
prireditev, obnove in grad
nje otroških igrišč do dobre
ga otroškega varstva. Ob 
tem pa nikoli ne zanema
rim, ampak postavljam v 
ospredje skrb za okolje, pi
tno vodo, zaposlitve in ne 
nazadnje stremljenje k bolj 
aktivni udeležbi mladih v lo
kalni politiki.«
   
Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v ob-
čini? 
»Problemov je več. Največji 
problem v naši občini je sla
ba izobrazbena struktura 
prebivalstva, odseljevanje iz 
občine, slabe zaposlitvene 
možnosti, pomanjkanje 
sredstev za razvoj  razvojne 
klime in slaba podoba Jese
nic. Menim, da to področje 
zahteva reševanje na kratek 
in dolgi rok.«
   
Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
»Prostega časa skorajda ni
mam. Prioriteto ima vnuki
nja, s katero obiskujeva oto
ške prireditve, hodiva na 
sprehode, bereva in se igra
va. Nekaj prostega časa pre
živim s sestrama, na kateri 
sem zelo navezana in sta mi 
v veliko oporo. Rada plani
narim, hodim na kulturne 
prireditve in potujem.«
   
Življenjsko vodilo ali moto 
»Vse, kar delaš, delaj z glavo 
in srcem!«

Ljudje so največje  
bogastvo
Vera Pintar je občinska svetnica na listi Socialnih 
demokratov (SD) in podžupanja Jesenic.

Janko Rabič  

Zora Košir Zupan:  
Pomoč ljudem  
iz alkoholnih omam  
»Že kot otrok sem opazovala 
ljudi, ki so se podali v pijačo 
in so jih drugi obsojali. To je 
raslo z mano, vse prevečkrat 
sem naletela nanje. Če bi jih 
razumeli, bi jim mogoče lah
ko pomagali.« Tako danes 
po dolgoletnih izkušnjah 
pravi letošnja dobitnica pla
kete Občine Jesenice Zora 
Košir Zupan. Njene so izre
dne zasluge, da so številni iz 
zasvojenosti z alkoholom na
šli pot nazaj v normalno živ
ljenje. Strokovno je začela 
delati leta 1989, od leta 1992 
naprej pa je strokovna vodja 
v skupini Kluba zdravljenih 
alkoholikov Golica v okviru 
društva Krma. Delo opravlja 
ob redni službi in pri tem jo 
odlikuje izreden socialni čut 
za ljudi v stiski. 
Za kvalitetno strokovno delo 
se je vključila v študij relacij
ske terapije. Leta 1998 je di
plomirala na visoki šoli za 
zdravstveno delo ter s tem 
nadgradila predhodno izo
brazbo diplomirane socialne 
delavke. S svojo diplomsko 
nalogo je postala zagovorni
ca novih smernic strokovne
ga dela vodenja skupin za 
zdravljenje odvisnosti od al
kohola z vidika preprostega 
človeškega pristopa. 
»Moraš imeti odnos do te 
zasvojenosti. Vprašati se 
moraš, zakaj nekdo pije. Za
gotovo ima težave, bolečine, 
ki ga tiščijo, in ko začneš na
nje tako gledati, jih razu
meš. V pogovorih jim moraš 
ponuditi oporo, da razbre
menijo notranje stiske.« 
Zora že 12 let organizira dvo
dnevne izkustvene delavnice 
na temo odnosov, osebnos
tnega in čustvenega funkcio
niranja osebne rasti. Aktivna 
je pri ozaveščanju javnosti o 
delu društva in pri organizi
ranju preventivnih akcij z 
osnovnošolsko mladino ter 
promocijskih prispevkov v 
lokalnem časopisju in na ra
diu. Bila je ena od idejnih 
vodij in glavnih odgovornih 
za izvedbo praznovanja štiri
desetletnice delovanja kluba. 
  
Plaketa Občine Jesenice gre 
zagotovo v prave roke: 
»Ob nagradi me prevevajo 
lepi občutki, ki pa se vsi na
vezujejo na moje opravljeno 
delo v tem obdobju. Vesela 
sem, da skupino, ki jo vo
dim, vsi radi obiskujemo in 
se spoštujemo. Ob tem sem 
ponosna, da sem uvedla no
vosti, ki so od prejšnjih pro
gramov bolj življenjski, brez 
prisil. Več kot prijatelji smo, 
mi pravijo v skupini, ki je 
kar kot družina. Res, topel je 
občutek, da je moje delo do
bilo odziv v širši javnosti.«

Dušan Prešern:  
Desetletja v športu  
in kulturi 

Dušan Prešern z Jesenic je 
dobitnik plakete Občine Je
senice za dolgoletne zasluge 
na področju športa in kultu
re. Po izobrazbi je inženir 
metalurgije, vso delovno 
dobo je preživel na različnih 
odgovornih delovnih mestih 
v nekdanji Železarni. V ro
snih mladih letih se je naj
prej navdušil za šport. 

»Profesor Šmitek nas je ta
krat v jeseniški gimnaziji kar 
„zastrupil“ z odbojko. Začel 
nas je vzgajati za tekme in 
pri štirinajstih letih sem že 
igral v Ljubljani proti Iliriji,“ 
se danes spominja Dušan. 
»Kasneje sem naredil izpit 
za trenerja. Doma smo imeli 
uspešno ekipo, ki je leta 1955 
postala republiški prvak.« 
Kasneje je bil predsednik 
Odbojkarskega kluba Jese
nice in dva mandata deloval 
v izvršnem odboru Odboj
karske zveze Slovenije. Na
redil je izpit za sodnika in 
veliko sodil v republiški in 
drugi zvezni ligi. Po aktivni 
karieri je še vse do lani od
bojko igral rekreativno, sku
paj več kot šestdeset let. 
Vzporedno s športom pa se 
je vse bolj spogledoval tudi z 
domoznanstvom, numiz
matiko in proučevanjem 
zgodovine. »Začel sem kot 
zbiralec starih predmetov, 
povezanih z zgodovino žele
zarstva in rudarstva, denar
ja, razglednic, predmetov 
ljudske umetnosti in števil
nih drugih. Vodila me je že
lja po znanju, muzejske de
javnosti so mi bile blizu.«
Kot numizmatik je imel več 
razstav, tudi tri samostojne. 

Zanimala ga je arheologija. 
Sodeloval je pri izkopavanju 
Ajdne. Široko zanimanje za 
domoznanstvo ga je pripe
ljalo med ustanovitelje Mu
zejskega društva Jesenice, 
kjer je sedaj že 12 let predse
dnik. Predvsem je ponosen, 
da mu uspevajo muzejski 
večeri z najrazličnejšimi te
mami, povezanimi z zgodo
vino Jesenic in širše okolice. 
Doslej se jih je zvrstilo že 
več kot osemdeset. Od vsega 
začetka sodeluje pri Jeseni

škem zborniku. Doslej je 
prejel že številna priznanja 
za svoje dejavnosti. In kaj 
pravi ob prejemu plakete 
Občine Jesenice?
»Ta je verjetno vrh mojega 
dolgoletnega dela. Vesel in 
ponosen sem. Nagrajuje mi 
moje veselje do vsega, kar 
počnem. In zakaj toliko 
časa? V veliki meri tudi zato, 
ker so to ure prijetnih dru
ženj z ljudmi, širjenje ob
zorja in še marsikaj. 

Janislav Gregorič:  
Velika pripadnost športu 
in družbenemu delu  
Janislav Gregorič se je v 
mladosti naprej zapisal 
športnim dejavnostim. Bil je 
aktiven alpinist pri jeseni
škem alpinističnem odseku 
in gorski reševalec. Ljube
zen do gora je prenesel na 
vso družino.
Končal je strojno tehnično 
šolo, se zaposlil v Železarni in 
opravljal delo na odgovornih 
delovnih mestih. Kasneje je 
enajst let delal v družbi Pila
ster. V tem obdobju je za ne
kaj časa odšel iz gospodar
stva, saj je bil pet let profesio
nalni sekretar pri Občinski 
konferenci SZDL Jesenice. 

Aktivno športno udejstvova
nje je želel nadgraditi z de
lom v organih športnih dru
štev in klubov na Jesenicah. 
Najbolj opazno je zagotovo 
njegovo tridesetletno vode
nje Sankaškega kluba Jese
nice in velike zasluge pri 
pripravi proge in največjih 
tekmovanj v Savskih jamah. 
Bil je podpredsednik Sanka
ške zveze Slovenije in pred
sednik Športnega društva 
Jesenice. Izredno dragocen 
je tudi njegov prispevek pri 
Zavodu za šport Jesenice, 
kjer je od ustanovitve pred
sednik sveta zavoda. 
Kdor ga pozna, ve, da pri 
opravljanju nalog in funkcij 
ves čas kaže izredno disci
pliniran, pozitiven in moti
viran pristop. Danes vse to 
ocenjuje:
»Vedno me je vodila velika 
zagnanost kot ljubitelja 
športa. Najprej kot sam ude
leženec, kasneje pa sem se 
lotil tudi organizatorskih 
del v klubih in društvih. Mi
slim, da sem izpolnil svoje 
želje in cilje dosegel. Seveda 
je šlo za to nešteto prosto
voljnih ur. Pri tem je tudi 
trpela moja družina, saj 
sem bil veliko odsoten. 
Moje vodilo pri delu je, da 
vedno, kar sprejmem, tudi 
izpeljem. Za to mora biti ve
dno tudi dobra ekipa. Mi
slim, da sem vedno našel ob 
sebi ljudi, ki smo bili kos 
nalogam. Z veseljem lahko 
povem, da smo pri Špor
tnem društvu Jesenice ve
dno našli konsenz in ure
sničili vse cilje. V veselje mi 
je delati v takšnih okoljih in 
s takšnimi ljudmi.« 
Janislav Gregorič je dobitnik 
letošnje plakete Občine Je
senice za izjemen prispevek 
pri razvoju jeseniškega 
športa in za predano druž
beno delo. 
»Kar malo sem bil presene
čen, ko sem izvedel to novi
co. Zagotovo sem vesel, da 
me je družba v množici akti
vistov in prostovoljcev opa
zila in da ocenjuje moje delo 
pozitivno. Vsi rezultati in 
uspehi, kot sem že dejal, so 
naši skupni z vsemi, s kate
rimi sodelujem.«

Trije prejemniki plaket
Plakete občine Jesenice bodo letos prejeli Zora Košir Zupan, Dušan Prešern in Janislav Gregorič.

Dušan PrešernZora Košir Zupan Janislav Gregorič

Naziva častni občan letos ne bodo podelili.  
Dosedanji častni občani so Simon Sodja, prof. 
dr. Jože Mencinger, Jaka Čop, Jaka Torkar,  
Miha Baloh, dr. Božidar Brudar, Bratko Škrlj, 
Anton Arh, Albin Felc, Boris Janez Bregant,  
Tomaž Ertl, Joža Varl, Stanislava Geršak in  
Valentin Cundrič.    

Vera Pintar
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Andraž Sodja

Prvega marca so ob svetov
nem dnevu Civilne zaščite 
tudi na Jesenicah s slavno
stno sejo občinskega štaba 
zaznamovali delo in dosež
ke Civilne zaščite. Kot je v 
nagovoru povedal poveljnik 
občinskega štaba Igor Arh, 
je bil ta dan izbran za dan 
Civilne zaščite, ker je bil 1. 
marca 1972 sprejet temeljni 
zakon, ki je Civilno zaščito 
opredelil kot mednarodno 
organizacijo. „Na ta dan se 
srečamo vsi, ki sodelujemo 
v tej organizaciji, ter si iz
menjamo vesele in bridke 
izkušnje. Lahko smo veseli, 
da je bilo preteklo leto na Je
senicah sorazmerno mirno, 
predvsem za prostovoljne 
službe. Poklicnim službam 
zaščite in reševanja pa gre 
zahvala, da aktivacija prosto
voljnih služb ni bila potreb
na. Dogodki, kot so železni
ška nesreča avgusta lani, iz
pusti plinov iz cistern, ne
sreča v karavanškem predo
ru, nas opominjajo na nuj
nost, da smo v čim boljši 
kondiciji za vključevanje v 
delo,“ je še poudaril Arh.
Ob dnevu Civilne zaščite so 
podelili tudi priznanja. Letos 
so to tri bronasta priznanja 

civilne zaščite, ki so jih prejeli 
Janez Branc, Boris Pervanja 
in Robert Urek. Kot je poja
snil Arh, je Branc priznanje 
prejel za dolgoletno delo pri 
vzdrževanju sistema javnega 
alarmiranja: „Njegovo delo so 
občani lahko slišali vsako 
prvo soboto v mesecu.“ Perva
nja je gorski reševalec s štiri
desetimi leti dela v gorski re
ševalni službi, Robert Urek, 
koordinator sodelovanja poli

cije in sil zaščite in reševanja, 
pa si je priznanje prislužil s 
trudom za sodelovanje polici
je in civilne zaščite.
Kot je še dodal Arh, bodo 25. 
in 26. maja letos na Jeseni
cah znova pripravili tudi 
dneve zaščite in reševanja, 
ki so bili predlani zelo dobro 
sprejeti. „Prireditve v petek 
bodo namenjene najmlaj
šim, ki se bodo lahko sezna
nili z delom sil za zaščito in 

reševanje, podelili pa bodo 
tudi regijska priznanja za 
najboljši spis in umetniško 
delo na temo zaščite in reše
vanja. „V soboto bo potekalo 
regijsko tekmovanje ekip 
prve pomoči in gasilsko 
spretnostno tekmovanje Fi
recombat, poleg tega pa se 
bodo seveda predstavile tudi 
vse enote, ki na Jesenicah 
sodelujejo pri zaščiti in reše
vanju,“ zaključuje Arh.

Maja drugi dnevi zaščite  
in reševanja
Prvega marca so ob dnevu Civilne zaščite na Jesenicah pripravili slavnostno sejo občinskega štaba, 
kjer so podelili tudi priznanja Civilne zaščite za življenjske dosežke.

Urša Peternel

Letošnji tradicionalni Jože
fov sejem, ki bo potekal 
med 16. in 20. marcem, bo 
prvič potekal na novi lokaci
ji, na prireditvenem prosto
ru na Stari Savi v okolici 
Ruardove graščine. Kot je 
povedal Zoran Kramar, di
rektor Zavoda za šport Jese
nice, ki organizira sejem, 
bo na sejmu sodelovalo 
prek petdeset prodajalcev in 
obrtnikov. »Raznovrstna 

ponudba razstavljavcev in 
prodajalcev predstavlja iz
delke domače in umetne 
obrti, prehranske izdelke, 
konfekcijske izdelke in iz
delke za široko porabo za 
dom in družino in se iz leta 
v leto širi. Sejem vsako leto 
obišče veliko obiskovalcev 
zgornje Gorenjske in av
strijske Koroške. Poleg širo

ke ponudbe kvalitetnih iz
delkov na prodajnih stojni
cah bomo dogajanje popes
trili tudi z dodatnim kultur
nim programom. Organizi
rali bomo predstavitev obi
čajev domače in umetne 
obrti, nastop folklornih in 
glasbenih skupin ter druge 
zabavne igre,« je povedal 
Zoran Kramar. Ena od 

prednosti nove lokacije sej
ma je bližina parkirišč, ki 
so na voljo pri Sparu, biv
šem Fipromu in Športnem 
parku Podmežakla.
V času sejma bo na parkirišču 
pod tržnico nasproti železni
ške postaje postavljen zaba
viščni park za otroke in mla
dino, ki bo obratoval od petka, 
9. marca, do 25. marca. 

Jožefov sejem letos na Stari Savi
Od petka, 16. marca, do torka, 20. marca, bo potekal letošnji Jožefov sejem. Na njem se bo  
predstavljalo več kot petdeset prodajalcev in obrtnikov.

Tudi 20. Teden obrti 
in podjetništva, ki ga 
pripravlja Območna 
obrtno-podjetniška 
zbornica Jesenice, bo 
letos potekal na novi 
lokaciji, v zgornjih 
prostorih Kolperna na 
Stari Savi, in sicer od 
15. do 20. marca. 

Zbrane predstavnike občinskega štaba civilne zaščite in nagrajence je nagovoril tudi  
jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger, ki se jim je tudi zahvalil za njihov trud in delo.

Trg 1 na Stari Savi med Ruardovo graščino in Kasarno bo letos prvič gostil Jožefov sejem. 
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Vabilo na podjetniško kavico
  
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske vas v sklopu projekta 
Podjetniška kavica vljudno vabi k udeležbi na prvem sklopu pod-
jetniških delavnic, in sicer:

KAKO NAJTI PRIMEREN KADER V DANAŠNJEM  
TEKMOVALNEM OKOLJU

Delavnica se bo nanašala predvsem na prepoznavanje kvalitet 
posameznika, interno ter eksterno. Z različnimi vzorci oziroma 
tehnikami bomo spoznali različne načine vodenja, pri mednaro-
dnem okolju se soočili s kulturnimi razlikami ter spodbujali tim-
sko delo. Spoznali bomo različne motivacijske načine, ki ohra-
nijo visoko raven percepcije in kritičnega razmišljanja profila. 
Izvajalka delavnice, ki bo organizirana dne 13. marca ob 16. uri 
v prostorih Ragorja, je ga. Ines Berginc. 

USTANOVITEV PODJETJA - PRIPRAVLJANJE POSLOVNEGA 
NAČRTA, DRUGE PODJETNIŠKE DEJAVNOSTI

  
Delavnica bo vsebovala naslednje vsebine: osnovne faze usta-
navljanja podjetja določenih izbranih branž; različne načine zbi-
ranja idej; priprava poslovnega načrta po fazah; delovanje širitve 
podjetja z vključenim mednarodnim okoljem in vodenje podjetja 
v mednarodnem poslovnem mikro in makro okolju; trendi v 21. 
stoletju; kreativni načini razmišljanja; reševanje problemov in si-
tuacij z interakcijo. Delavnico, ki jo bo vodila ga. Ines Berginc, 
bomo organizirali dne 22. marca ob 16. uri v prostorih Ragorja. 
  
PRIDOBIVANJE SPONZORSKIH SREDSTEV  
IZ GOSPODARSTVA
  
Kako razmišljajo sponzorji? Kako se odločijo, kateremu projektu 
bodo namenili sredstva? Na delavnici se bomo spoznali z 
razmiš ljanjem sponzorjev in si ogledali sistematičen pristop za 
pripravo učinkovitih in prepričljivih ponudb za sodelovanje. Pre-
davanje 'iz prakse' vam bo v pomoč tako pri vsakodnevni poslov-
ni komunikaciji kot pri realizaciji projektov. Dogodek bomo za-
ključili s pogovorom: udeleženci ste vabljeni, da pridete s kratko 
ustno predstavitvijo aktualnega projekta ali projektne ideje, za 
katero potrebujete sponzorska sredstva. Vse to in še več boste 
imeli priložnost slišati na zanimivi delavnici, ki jo bo izvajal g. Blaž 
Branc, dne 27. marca ob 16. uri v prostorih Ragorja.

V času izvajanja navedenih delavnic boste lahko pridobili infor-
macije o postopku registracije s. p.-ja ali d. o. o.-ja ter o splošnih 
aktivnostih VEM točke Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. 

Vse delavnice se bodo pričele ob 16. uri in končale predvidoma 
ob 19.30. Udeležba je brezplačna, saj delavnice sofinancirajo 
občine Kranjska Gora, Jesenice, Gorje, Žirovnica in Bohinj. Pri-
javo potrdite na telefonski številki 04/581 34 00 ali po elektron-
ski pošti: hermina.biscevic@ragor.si. Prijave sprejemamo do 
zapolnitve prostih mest. 

Vljudno vabljeni!

PROGRAM  
JOŽEFOVEGA SEJMA 2012
  
Zavod za šport Jesenice je organizator Jožefovega sejma 2012 
na Jesenicah.
  
Sejem bo potekal na prireditvenem prostoru na Stari Savi 
– ob upravni stavbi Gornjesavskega muzeja od petka, 16. 
marca, do sobote, 20. marca 2012.

Petek,
16. marca 2012 
Od 9. do 19. ure
Ob 15. uri
  
Ob 14. ure do 18. ure

Sobota,
17. marca 2012
Od 9. do 19. ure
Ob 15. uri
Do 17.30 
  

Nedelja,
18. marca 2012
Od 9. do 19. ure
Od 14. ure do 17.30 
Ob 18. do 21. ure

Ponedeljek,
19. marca 2012
Od 9. ure do 19. ure
Ob 14. ure do 18. ure

Torek,
20. marca 2012
Od 9. do 19. ure
Ob 15. uri
  

Od 14. ure do 17.30       

Razstava in prodaja na sejemskem prostoru
Odprtje Jožefovega sejma 2012 
Nastop folklorne skupine 
Nastop: harmonikar, klovn Jaka
Predstavitev starodavnih poklicev: 
kovač, čevljar

Razstava in prodaja na sejemskem prostoru
Nastop: ansambel
Predstavitev starodavnih poklicev: 
kovač, čevljar

Razstava in prodaja na sejemskem prostoru
Nastop: harmonikar in Klovn Jaka
Nastop: ansambel

Razstava in prodaja na sejemskem prostoru
Nastop: ansambel

Razstava in prodaja na sejemskem prostoru
Podelitev priznanj in zaključek Jožefovega 
sejma 2012 
Folklorna skupina 
Harmonikar: in Klovn Jaka
Predstavitev poklicev: kovač, čevljar



Janko Rabič

Več kot stoletje dolga gledali-
ška dejavnost na Jesenice 
utira nove in nove poti z 
glavnim ciljem zadovoljiti 
publiko. Po lanskem veli-
kem zmagoslavju domače 
igralske skupine na 24. Ču-
farjevih dnevih s predstavo 
Ogenj iz Andaluzije je z no-
vim letom zavela nova 
ustvarjalna sila. V stilu zna-
nega gledališkega pozdrava 
„Eden drugmu ogenj dajmo“ 
se je najprej publiki predsta-
vil otroški gledališki podmla-
dek. 
Vmes je nastajala že nova 
predstava, 348. premiera av-
torja Davida Tristrama Hi-
pnoza. Blišč odrskih luči je 
ugledala v soboto, 25. febru-
arja. Ob številnih uspešnicah 
in nagrajenih predstavah je-
seniškega gledališča se je re-
žiser Gregor Čušin tokrat 

odločil za hipnotičen triler. 
Ali je hipnoza med predsta-
vo vplivala na publiko, je tež-
ko dokazati, je pa dejstvo, da 
je predstavo sprejela s sim-
patijami. Like zgodbe je reži-
ser zaupal trem igralcem Evi 
Leskovšek, Boštjanu Smu-

kavcu in Mihu Reberniku. 
Po tej premieri so v jeseni-
škem gledališču že sredi vne-
tih priprav na naslednjo 
predstavo. Pripravlja jo reži-
ser Marjan Bevk, in sicer ko-
medijo Raya Conneyja To 
imamo v družini. Poleg tega 

nadaljujejo gostovanja na 
drugih slovenskih odrih. V 
tem mesecu se z znano 
uspešnico Čaj za dve Toneta 
Partljiča predstavljajo na 
osmem festivalu komedije 
amaterskih gledališč v Pe-
krah pri Mariboru. 

Urša Peternel

Sredi februarja je v Škofji 
Loki in Kranju potekalo 15. 
regijsko tekmovanje mladih 
glasbenikov. Tekmovalne di-
scipline so bile: violina, viola, 
violončelo, kitara, harfa, or-
gle, citre in komorne skupine 
s pihali. Tekmovanja se je 
udeležilo tudi pet tekmoval-
cev iz Glasbene šole Jesenice. 
V disciplini kitara je v katego-
riji 1.c nastopil Aljaž Borič in 
pod mentorstvom Simona 
Krajnčana Fojkarja dosegel 
srebrno priznanje. V discipli-
ni citre sta v kategoriji 1.c na-
stopili Tamara Turšič in Polo-
na Toman pod mentorstvom 
Urške Praprotnik Zupan. Ta-

mara Turšič je dosegla srebr-
no, Polona Toman pa zlato 
priznanje. V disciplini violina 
je v kategoriji 1.b nastopila 
Nika Zupan in dosegla zlato 
priznanje ter zmagala v svoji 
kategoriji. Nikina mentorica 
je Natalija Šimunović Cilen-
šek, korepetitorka Nada Ko-
mnenić. V disciplini harfa je v 
kategoriji 1.a nastopila Leto 
Žorž Križanič pod mentor-
stvom Bronislave Prinčič. 
Leto je dosegla zlato prizna-
nje in posebno priznanje za 
doseženih sto točk, kar po-
meni, da je osvojila vse mo-
žne točke. Tako kot Nika je 
bila tudi Leto zmagovalka v 
svoji kategoriji in obe sta na-
stopili na zaključnem koncer-

tu nagrajencev tekmovanja. 
Zlati nagrajenci bodo v mese-
cu marcu nastopili na držav-

nem tekmovanju, je sporočila 
ravnateljica Glasbene šole Je-
senice Martina Valant. 
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Tečaj risanja in slikanja v DOLIK-u
  V Likovnem klubu DOLIK pripravljajo tečaj risanja in slika-
nja za odrasle, ki je namenjen začetnikom pa tudi tistim, ki 
se z likovno umetnostjo že ukvarjajo. Tečaj bo trajal 24 šol-
skih ur, začne se 28. marca, potekal bo ob sredah in sobo-
tah, vodil pa ga bo član DOLIK-a, slikar Franc Berce. Vsebi-
ne, s katerimi se bodo seznanili udeleženci, so poznavanje 
risarskih materialov, risanje osnovnih geometrijskih oblik in 
preprostih tihožitij, prehod na zahtevnejše motive, postavi-
tve v format, kompozicija, perspektiva, proporci, sence, sen-
čenje … Vse informacije in prijave do 20. marca v DOLIK-u. 
U. P.

Potovanje skozi barve

V fotogaleriji Fotografskega društva Jesenice v avli gledali-
šča je do 22. marca na ogled fotografska razstava člana Fo-
tografskega društva Janez Puhar Kranj Izidorja Gašperlina. 
S fotografijo se ukvarja zelo aktivno šele nekaj let, pa vendar 
že beleži številne uspehe na tem področju. Je univerzitetni 
diplomirani ekonomist pa tudi zakonski in družinski tera-
pevt. Do sedaj je sodeloval na 150 razstavah doma in v sve-
tu ter prejel kar šestdeset nagrad za izbrane fotografije. V 
katalogu je kritik Vasja Doberlet med drugim zapisal: »Izi-
dor Gašperlin je popotnik, fotograf in estet. Njegove krajine 
nam povedo in nas opomnijo - kamorkoli gremo, povsod je 
lepo, povsod lahko najdemo in se veselimo, ko gledamo 
razkošje barv in oblik, ki jih je ustvarila narava, in lahko 
samo vzdihnemo - kako lep je ta svet …« M. K.

Odprli razstavo srečanja Jasna 2011

 V razstavnem salonu DOLIK so 24. februarja odprli razsta-
vo šestega likovnega srečanja Jasna. Srečanje, ki se je priče-
lo leta 2006 ob kranjskogorskem jezeru Jasna, lani pa so se 
srečali v Strunjanu, kar se odraža tudi na razstavljenih likov-
nih delih. Po besedah ustanovitelja srečanja Boleslava Čeru-
ja, so v Strunjanu slikali tri dni, na srečanju pa je sodelovalo 
19 umetnikov, ki tudi razstavljajo. Razstava na Jesenicah, ki 
bo na ogled do 21. marca, se razlikuje od drugih razstav li-
kovnega srečanja Jasna, saj tokrat ne razstavljajo samo del 
z lanskega srečanja, ampak avtorji predstavljajo tudi svoja 
dela in tematike, s katerimi se ukvarjajo že dlje časa. A. S.

Razstava barvnih fotografij Franca Ferjana
  V galeriji Fotokluba Jesenice v Mercator centru Jesenice so 
odprli fotografsko razstavo barvnih fotografij Franca Ferja-
na, člana Fotokluba TNP Bled. Avtor je fotografsko pot pri-
čel leta 1970 kot član Foto kluba Janez Puhar Kranj. »Tam 
sem kot začetnik spoznal in videval takratne priznane foto-
grafe, kot so Janez Marenčič, Tone Mrčan, Marko Aljančič, 
Marjan Kukec itd. V tem času je bil seveda poudarek na čr-
no-beli fotografiji in osebno mislim, da je to najbolj izpove-
dna s svojimi elegantnimi toni. Moje prve fotografije so bile 
krajine, pretežno gorske. Drugo področje je zavzela športna 
fotografija. Sledila je makro fotografija, ki pa za žirije ni bila 
dovolj zanimiva, vendar sem vesel in ponosen na dolgole-
tno druženje s kolegi fotografi, za medsebojno izmenjavo 
izkušenj pa je tudi ta razstava, ki je plod mojega dosedanje-
ga ustvarjanja,« so besede avtorja. M. K.

Hipnoza na  
odrskih deskah
Ob številnih uspešnicah in nagrajenih predstavah jeseniškega gledališča se je režiser Gregor  
Čušin tokrat odločil za hipnotičen triler.

Nika zmagala z violino, Leto s harfo
Učenci Glasbene šole Jesenice so bili uspešni na 15. regijskem tekmovanju mladih glasbenikov, Nika 
Zupan je v svoji kategoriji zmagala z violino, Leto Žorž Križanič pa s harfo.

Tekmovalke z mentoricama I Foto: Sašo Valjavec

Koncert Neže Torkar
V veliki dvorani Glasbene šole Jesenice je v ponedeljek, 27. 
februarja, nastopila mlada virtuozinja s harmoniko Neža Tor-
kar. Že vrsto let spremljamo njeno glasbeno pot: igranja se 
je pričela učiti pri profesorici Diani Šimbera v Glasbeni šoli 
Jesenice, kasneje nadaljevala na srednji glasbeni šoli in sedaj 
je študentka v Nemčiji na znameniti Visoki šoli za glasbo 
Franz Liszt v Weimarju. Dodatno nabira znanje in se izobra-
žuje pri priznanih harmonikarjih, kot so James Crabb, Primož 
Parovel, Luka Juhart, Gertie Bruin, Jane Rattya … Veliko na-
stopa v solističnih komornih zasedbah in orkestrih. Za svoje 
delo prejema tudi številne nagrade od prvih mest na tekmo-
vanjih do zlatih plaket tako doma kot v tujini. Za prijeten 
ponedeljkov nastop na Jesenicah je pripravila sedem glasbe-
nih točk, izbrala pa je tako dela starih mojstrov Bacha in Mo-
zarta kot sodobnih avtorjev. Neža je vse odigrala virtuozno in 
brez notnega zapisa pred seboj. Ko igra, se zdi, da živi v svo-
jem svetu glasbe, kjer se prepušča valovom melodije.M. K.
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Matjaž Klemenc

Kdaj ste se srečali s keglja-
njem na ledu?
"Svojo športno pot sem začel 
s hokejem na ledu, kasneje 
sem igral nogomet. Poškod-
ba kolena mi je preprečila 
ukvarjanje z nogometom. Pri 
23 letih sem se začel ukvarja-
ti s kegljanjem na ledu. Vse 
se je začelo na Javorniku, 
kjer je trenirala Vatrostalna. 
Čeprav je bila takrat konku-
renca veliko močnejša kot 
sedaj, se mi je že po enem 
letu uspelo uvrstiti v državno 
reprezentanco. 32 let vztra-
jam kot igralec, nekje 15 let 
nazaj pa sem postal tudi se-
lektor reprezentance." 
  
Z letošnjo sezono, kar se tiče 
domačega prvenstva, morate 
biti zadovoljni. Postali ste pr-
vak tako med posamezniki 
kot z ekipo.
"Z letošnjo sezono sem izre-
dno zadovoljen. Res je, po-
stal sem državni prvak posa-
mezno, državni prvak z eki-
po ter še prvak z nacijo." 
  
Za vami je kar nekaj naslo-
vov državnega prvaka. Se 
spominjate prvega naslova?
"Po pravici povedano, ne 
vem, koliko imam naslovov 
državnega prvaka. Bilo jih je 
res veliko, tako da jih praktič-
no ne štejem več. Z ekipo, ki 
jo imamo, smo praktično 
dvajset let v vrhu slovenskega 
kegljanja na ledu. Čeprav 
smo že vsi v letih, vztrajamo. 
Resnost na treningih in tek-
mah pa prinaša rezultate. Pr-

vega državnega naslova se ne 
spominjam, spominjam pa se 
prve medalje, bronaste, z re-
prezentanco tedanje Jugosla-
vije na tekmi nacij v Celovcu."
 
Katere države so vam glavni 
konkurenti?
"Grem kar po vrsti: Avstrija, 
Nemčija, Italija, Švica, Če-
ška. Letos nas v Nemčiji čaka 
svetovno prvenstvo, kjer bo 
nastopilo okrog trideset ekip. 
Vodilno vlogo imajo evrop-
ske države. Na tem prven-
stvu si želimo enega posa-
meznika v finalu, kar bo izre-
dno težko, če vemo, da iz 
vsake države tekmujejo trije 
tekmovalci. Visoke cilje ima-
mo tudi v naciji: priti med 
prve štiri. Ekipno si želimo 
uvrstitev med pet."

Kako ste zadovoljni z razme-
rami za trening na Jesenicah?
"Z razmerami, ki jih imamo, 
smo povsem zadovoljni. 
Predsednik Zoran Kramar 
nam priskrbi, kar potrebuje-
mo. Finančno od države prak-
tično ne dobimo nič. Pogoj je 
drugo mesto na svetovnem 
prvenstvu ali osvojitev naslo-
va evropskega prvaka, kar pa 
je izredno težko."
  
V bližnjih državah, v Italiji, 
Avstriji, Nemčiji in Švici, je 
kegljanje na ledu veliko bolj 
popularno kot pri nas. Kje vi 
vidite razlog za to?
"Pri nas je premalo tekmo-
valcev. Veliko delamo na 
tem, da bi v svoje vrste priva-
bili mlade igralce, a žal brez 
pravega uspeha. Mladi ni-

majo potrpljenja. Takoj si 
želijo uspeh. Nekaj mladih 
je v Mariboru, a imam obču-
tek, da z njimi ne znajo pra-
vilno delati. Tudi mi smo 
imeli nekaj mladih nadarje-
nih tekmovalcev, a ko so pre-
stopili v člansko vrsto, so 
popustili. Sam si še kako že-
lim, da bi imeli v ekipi mlade 
igralce. Pripravljeni smo 
»razbiti« našo ekipo, naredi-
ti dve, v vsaki z dvema mladi-
ma igralcema in se zaradi 
tega odreči tudi naslovu dr-
žavnega prvaka."

Za vami so številni uspehi. 
Kaj bi postavili na prvo me-
sto?
"Kolajna z ekipnega svetovne-
ga prvenstva v Garmisch-Par-
tenkirchnu. Bili smo daleč od 
favoritov. Nemška televizija 
je že imela v planu direktni 
prenos njihove reprezentan-
ce z avstrijsko vrsto. Finale je 
bil na koncu povsem druga-
čen. V njem smo igrali mi in 
Italijani. Prav z zadnjim me-
tom so nam Italijani vzeli na-
slov svetovnega prvaka. Do-
dal bi še, da smo v polfinalu 
premagali Avstrijce, ki so za-
poredoma zmagali na 21 tek-
mah."
  
Kakšne cilje imate s keglja-
njem na ledu v prihodnosti?
"Želja je posamična medalja 
na svetovnem ali evropskem 
prvenstvu, za kar pa je treba 
imeti tudi nekaj sreče. Imam 
tri četrta mesta z evropskih 
prvenstev in tri četrta mesta s 
svetovnih prvenstev, kar daje 
kar malce grenak priokus.

Matjaž Klemenc

V času tiskanja prejšnje števil-
ke Jeseniških novic je kot stre-
la z jasnega udarila še ena no-
vica. Po prekinitvi pogodbe s 
pomočnikom trenerja Deja-
nom Varlom in trenerjem vra-
tarjev Klemenom Mohoričem 
se je upravni odbor Hokejske-
ga kluba Acroni Jesenice od-
ločil še za eno prekinitev po-
godbe. Prej omenjenima tre-
nerjema se je priključil še 
glavni trener Finec Heikki 
Mälkiä. Ali je bila odločitev 
upravnega odbora pravilna ali 
ne, bo pokazal čas. V klubu so 
hitro našli novo trenersko 
ime. To je nekdanji dolgoletni 
igralec Jesenic Bojan Maga-
zin. »Prevzeti člansko ekipo 
Hokejskega kluba Acroni Je-

senice je bil vsekakor zame 
izziv. Vsi, ki živimo in delamo 
za hokej, moramo tem fantom 
pomagati. Mislim, da so vre-
dni tega. Zelo pomembno je, 
da ekipa diha skupaj. Takrat 
ni važno, ali je domač igralec 
ali tujec. Ti igralci potrebujejo 
zaupanje, spodbudo. So bor-
beni in hokej znajo igrati,« so 
bile uvodne besede novega 
trenerja Magazina. Mälkiä je 
bil znan po tem, da je zaupal 
mladim, igralcem, ki so šele 
dobro prihajali na hokejsko 
sceno. Od hokejskih prvin je 
na prvo mesto postavil drsa-
nje, v podobni smeri pa raz-
mišlja tudi novi trener. »Tudi 
zame je drsanje osnova hokeja 
in temu bomo namenili velik 
poudarek. Zelo pomembna je 
srčnost ekipe, homogenost, 

zdrava klima.« Večina sloven-
skih klubov je v igralnem po-
gonu. Tilia Olimpija igra v ligi 
EBEL, Olimpija mladi, Tri-
glav, Maribor, HDD Bled in 
Slavija pa so začeli uvodni del 
državnega prvenstva. Na Jese-
nicah članskih tekem trenu-
tno ni. Mladi Jesenice so že 
predčasno končali sezono, 
članska ekipa pa se uigrava za 
zdaj le na treningih. Magazin 
je v svoji dolgoletni karieri še 
kako izkusil, kaj pomeni na-
slov na Jesenicah. »Osnova je 
priti v finali, tam pa je vedno 
cilj: osvojiti državni naslov. 
Spremljam tekme Tilie Olim-
pije. Nanje gledamo kot na 
nadgradnjo tega prvenstva 
oziroma finala,« je za konec 
dodal Magazin. Po vseh do-
godkih je stanje v garderobi 

mirno, predvsem pa delavno, 
kar nam je potrdil jeseniški 
kapetan Tomo Hafner. »Do-
bro treniramo in čakamo, da 
se vključimo v državno pr-
venstvo. Upam, da bomo do 
takrat imeli še kakšno prija-
teljsko tekmo. Vem, da si vo-
dilni v klubu prizadevajo za 
to. Vsak trener prinese nekaj 
novega. Sistema, ki smo ga 
imeli v teh dveh letih, ne mo-
remo čez noč spremeniti. Ver-
jamem, da bomo za državno 
prvenstvo dobro pripravlje-
ni.«
Na treningih se preigravajo 
razne kombinacije, šele tek-
ma, četudi prijateljska, pa tre-
nerju da tisto pravo sliko. 
Upamo, da bo novi trener Bo-
jan Magazin pred državnim 
prvenstvom dobil to sliko.

Medalj ne šteje več
Petinpetdesetletni Borut Berčič s Hrušice, igralec kluba kegljanja na ledu Turbo HIT Jesenice in  
hkrati igralec in selektor državne reprezentance Slovenije v kegljanju na ledu, ima številne medalje  
s tekmovanj v kegljanju na ledu tako doma kot v tujini. V prihodnosti si želi še dvoje: posamično 
medaljo na svetovnem ali evropskem prvenstvu in v svoje vrste pridobiti mlade igralce.

Hokejisti z novim trenerjem
Ob prekinitvi pogodbe s celotnim trenerskim štabom, trenersko mesto je zasedel Bojan Magazin,  
se jeseniški hokejisti v miru pripravljajo na končnico državnega prvenstva, kjer branijo naslov.

Borut Berčič, igralec Turbo HIT Jesenice in hkrati selektor 
reprezentance kegljanja na ledu

Začetek spomladanskega dela za nogometaše
Jeseniški nogometaši, ki nastopajo v 3. Slovenski ligi, bodo 
prihodnjo soboto začeli spomladanski del tekmovanja. 
Doma bodo igrali z ekipo Dekani. Jeseničani, povratniki v 
tretjeligaško druščino, so jesenski del s 14 točkami končali 
na enajstem mestu. O pripravah, prijateljskih tekmah, no-
vincih in o željah pred nadaljevanjem smo za nekaj besed 
poprosili trenerja Maksa Džamastagiča. »Priprave smo za-
čeli 14. januarja. Prvi del priprav, kjer smo po večini tekli, 
smo opravili v telovadnici in zaradi ugodnih vremenskih raz-
mer nekaj tudi zunaj. Z opravljenim smo zadovoljni, plani-
rali smo tri prijateljske tekme več. V tistem času, ko so bile 
planirane tekme, jo je zagodlo vreme. Odlične so bile mini 
priprave v Lignanu, kjer smo nekaj tega nadoknadili. Prva 
pripravljalna tekma je bila s prvoligaško ekipo Triglava, pred 
odhodom na priprave pa še z ljubljansko Svobodo. Z obema 
tekmecema smo izgubili. S Triglavom, tekma je bila takoj na 
uvodu priprav, smo izgubili s 7 : 1, s Svobodo pa z 1 : 0. V 
Vidmu smo igrali z njihovo prvoligaško ekipo. Polovico je 
bilo prve ekipe, polovico pa igralcev U17. Prvi polčas smo 
izgubili s 4 : 0, drugega pa igrali 1 : 1. S tem delom sem bil 
izredno zadovoljen. Iz Celja smo dobili Damirja Marijana, ki 
igra na zvezi, ter Semirja Tiganja, ki prav tako igra v zvezni 
vrsti. Želja je enaka kot na začetku: obstanek v ligi. Pričaku-
jem, da bomo dobili tri točke za »zeleno mizo«, proti Anka-
ranu, saj je v tisti tekmi nasprotni igralec igral, čeprav je imel 
štiri rumene kartone. Mislim, da imamo povsem realne mo-
žnosti za obstanek,« je povedal trener Džamastagič. Jeseni-
čani so prvi del veliko bolje odigrali doma, rakasta rana pa 
je bila neučinkovitost. Ena od želja je tudi korak navzgor na 
tem področju. M. K.

Dve medalji za mladi judoistki
V Lendavi je potekal slovenski pokal v judu za kategorije 
starejših dečkov in starejših deklic. Na turnirju je nastopilo 
251 judoistov iz osemindvajsetih slovenskih klubov. Dobro 
sta nastopili tudi članici Judo sekcije Partizan Jesenice Bian-
ca Sovilj Stojkovič in Janja Razingar. Obe sta se povzpeli na 
zmagovalne stopničke. Bianca je v kategoriji do 52 kg osvo-
jila drugo mesto, Janja, ki je v tej sezoni prestopila v višjo 
starostno kategorijo, je v kategoriji do 57 kg osvojila tretje 
mesto. M. K.

Prvo mesto za Tadeja Štojsa
V Kranju sta potekala 4. Odprti turnir Gorenjske in 4. kolo 
druge državne lige v streljanju z zračnim orožjem. Strelci 
Triglav Javornik-Koroška Bela so na odprtem prvenstvu po-
segli po najvišji uvrstitvi. Slednjo je »pristreljal« Tadej 
Štojs. Anže Presterl je bil osmi, Maruša Mulej pa mesto 
nižje, deveta. Ekipno so dosegli prvo mesto. V drugi državni 
ligi s pištolo je bil Boštjan Smrke peti, Dušan Lavtar štirinaj-
sti in Petar Basara šestnajsti. Ekipno so osvojili peto mesto. 
M. K.

Dve zmagi košarkarjev v gosteh
Jeseniški košarkarji so tekmovanja v 3. ligi zahod nadaljevali 
z dvema zmagama v gosteh. V 16. kolu so gostovali pri ekipi 
Pingvini Ljubljana in zmagali v tekmi, polni preobratov, z 
rezultatom 62 : 55. V 17. kolu so bili prosti, v 18. kolu pa so 
ponovili uspeh iz Ljubljane. Tokrat so zmagali v Ajdovščini. 
MARC Ajdovščina je po prvem delu imela prednost 50 : 45. 
V nadaljevanju so Jeseničani prevzeli pobudo in tekmo dobi-
li z rezultatom 85 : 80. Na vrhu lestvice je ekipa Plama Pur z 
32 točkami. Jeseničani so osmi s 23 točkami. M. K. 

Balinarji za uvod z odliko
Balinarji Radovljica-Jesenice so se po rednem delu uvrstili na 
sedmo mesto, kar pomeni, da jih čaka boj za obstanek. V 
prvi tekmi za obstanek so se pomerili z ekipo Skala. Nalogo 
so odpravili z odliko in tekmece premagali z rezultatom 14 : 
8. Jutri jih čaka povratna tekma. Poraz s 13 : 9 in manjši jih 
že ohranja v Super ligi tudi v prihodnji sezoni. M. K. 
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Nasvet

Mag. Silvana Gasar

Pogosto lahko slišimo tar
nanje, da živimo v norih ča
sih, da so ljudje vse bolj 
nori. Takšne izjave ljudje 
dajejo, odkar pomnim. Z 
njimi se pritožujejo nad vse 
večjo zapletenostjo moder
nega sveta, spremenljivos
tjo, kaotičnostjo, pomanjka
njem reda. Zdi se, da so to
vrstne pritožbe v sedanjosti 
vse pogostejše.
So sedanji časi res bolj nori 
kot nekdanji? Sama sem si 
že neštetokrat zastavila to 
vprašanje. Spraševala sem 
se, ali se mi tako zgolj zdi, 
zato ker je bilo včasih mar
sikaj drugače, lažje, manj 
zapleteno. Razmišljala 
sem, ali nisem morda že 
prestara, okorela in zato za
vračam novosti modernega 
časa ter zganjam nekakšno 
nostalgijo nad nekdanjimi 
– boljšimi časi. Konec kon
cev so že moji dedki in ba
bice tarnali nad norimi 
časi, ki pa so se meni tedaj 
zdeli povsem normalni, 
prav nič nori, zgolj moder
ni. Sem morda že taka, kot 
so bili oni? Ne! Kakorkoli 
obrnem, ne morem reči, da 

se mi vse to zgolj dozdeva, 
da je samo posledica spre
menjenega načina razmiš
ljanja z leti. Mladim se se
danje stanje zdi normalno 
preprosto zato, ker ne vedo, 
kako je bilo pred dvajseti
mi, tridesetimi leti in še 
prej. Zato tudi ne morejo 
opaziti številnih poslab
šanj, ki jih starejši lahko. 
Razlike so zlasti v redu, hi
trosti sprememb in dušev
nem zdravju ljudi.

Nekdaj je bilo vse znatno 
bolj preprosto pa tudi zna
tno bolj urejeno. Ljudje so 
živeli v vsakdanji rutini, 
imeli znatno več časa, bili 
so bolj sproščeni, zadovolj
ni, manj živčni, pa tudi 
znatno bolj prijazni in str
pni drug do drugega. Ka
morkoli si pogledal, povsod 
je bilo več reda, stvari pa se 

niso spreminjale niti pol 
tako hitro, kot se sedaj. Vse 
to je seveda povezano. Red 
je veliko lažje vzpostaviti in 
se ga držati, če je stvari 
malo, če so preproste in se 
počasi spreminjajo. V sko
raj neskončni množici se 
reda sploh ne da narediti. 
To je podobno kot s stano
vanjem: če imate v njem 
nakopičenih preveč stvari, 
potem nikakor ne morete 
imeti reda. Vse skupaj po

staja vedno bolj kaotično in 
neurejeno. Sčasoma poza
bite, kaj sploh imate, ne 
najdete stvari, ki jih imate, 
velika količina stvari pa 
vam jemlje voljo, da bi jih 
poskušali urediti. Če nepre
stano pospešeno kopičite 
nove stvari, potem reda niti 
po čudežu ne morete vzpo
staviti.

Točno to se dogaja v seda
njosti na vseh ravneh. Teh
nološki razvoj poteka tako 
zelo hitro, da mu nihče ne 
more več slediti  niti stro
kovnjaki znotraj svojega oz
kega področja. Morda sledi
mo kakim popolnim novo
stim, a še tem znatno manj. 
Torej v resnici sploh ne 
vemo, kaj se dogaja v svetu 
niti v našem ožjem okolju. 
V roku nekaj let številni lju
dje zamenjajo službe, tele
fonske številke, avtomobile, 
se preselijo, poročijo, ločijo 
… Trgovine in lokali se od
pirajo, zapirajo, uslužbenci 
se menjajo, ruši se staro, 
gradi novo, menja se zako
nodaja, predpisi, stroji, de
lovni pripomočki ... Praktič
no vse se izredno hitro 
spreminja. Pravil, ki veljajo 
danes, jutri ne bodo več. V 
poplavi informacij nihče 
več ne ve, kaj je res, kaj po
membno … Da je še huje, 
se hitrost spreminjanja s 
časom zgolj pospešuje – 
tako zelo, da temu niti naj
bolj prožni mladi ne more
jo več slediti. Celo oni pogo
sto protestirajo z izjavami, 

kot so: »Od kdaj pa spet 
to?!«, »Saj je še prejšnji te
den veljalo drugače!«, »Poj
ma nimam, ko se vse tako 
hitro spreminja!« Nihče več 
torej ne ve, kaj je prav, za
konito, dobro, pametno, ali 
danes še drži tisto, kar je 
veljalo včeraj itd. Takšno hi
tro spreminjanje vsega se
veda ustvarja temu prime
ren kaos tudi v naših gla
vah. Nič več nam ni jasno, o 
ničemer več nismo prepri
čani. Hudi zmešnjavi se 
pridružuje še velika negoto
vost, kar v ljudeh praviloma 
vzbuja nelagodje, nezaupa
nje in strah. Kako v takih 
razmerah sploh kaj načrto
vati, delati zaključke, se od
ločati? Je to sploh smiselno, 
ko se pa vmes vse že stokrat 
spremeni? Nič čudnega, če 
so ljudje zbegani, razdraže
ni, živčni, zaskrbljeni in v 
ničemer več ne vidijo smi
sla. Naš organizem tega 
preprosto ne zmore, zato 
vse pogosteje obolevamo  
telesno in duševno. In na
svet za konec? Ga ni. Vem 
le to, da pospešeno tonemo 
vse globlje.

Nori časi – nori ljudje

Simona Pajk,  
waldorfska učiteljica in 
ravnateljica Waldorfske 
šole v Radovljici
  

  V srednjem veku za grad
nje katedral niso postavljali 
terminskih planov in rokov. 
Trajalo je, kolikor je trajalo. 
Zato res skoraj nobena got
ska katedrala ni čisto dokon
čana, a kvaliteta dela je ču
dovita! Posamezni deli, de
tajli so neponovljivi!
Podobno bi lahko opisali 
delo v waldorfski šoli. Ne de
lamo v časovnih okvirih, pač 
pa v določenih intervalih. In 
če na otroka pogledamo kot 
na »projekt«, verjamemo, da 
bo zmogel iz sebe narediti 
več in bolje, če mu ne bomo 
postavljali takih in drugač
nih okvirov, pač pa bomo z 
njim počasi in vztrajno 
»gradili« in brusili detajle – 
tam, kjer je to mogoče.
  To ne pomeni, da si kot 
učitelj ne postaviš okvirov, v 
katerih boš dosegel določe
ne učne cilje. S poštevanko 
ne čakaš do devetega razre
da – ampak jo preverjaš že 
od drugega razreda dalje. 
Pomembno pa je, da ob tem 
ne ustvarjaš nepotrebne pa
nike in zaskrbljenosti, če 
otroku ne uspe takoj »na 
prvo žogo«. Strah in grožnje 
v stilu »če se ne boš naučil 
…,« nikakor ne prispevajo k 
temu, da bi se otrok nekaj 
laže in hitreje naučil. Vsi – 
tudi odrasli  se raje in lažje 
lotevamo stvari, pri katerih 
lahko računamo na uspeh 
in pohvalo.
  

O domačih nalogah
V waldorfski šoli domačih 
nalog v nižjih razredih ni. 

Prve domače naloge otroci 
dobijo šele pri dvanajstih le
tih, ko začnejo svet in učno 
snov dojemati na intelektu
alni ravni. Kot je splošno 
znano, so v mnogih prime
rih domače naloge »družin
ski projekti«. Starši sodelu
jejo, pomagajo, preverjajo … 
Verjamemo, da morata biti 
oče in mati  predvsem to, 

kar sta, torej oče in mati. 
Otroke morata vzgajati za 
življenje, učna snov pa je 
naloga učitelja! Starši naj 
otrokom privzgojijo delovne 
navade s tem, da jih vključi
jo v družinsko življenje, jih 
učijo skrbeti za gospodinj
stvo, jim z zgledom pokaže
jo, da je pomembno skrbeti 
tudi za druge, za naravo … 

Idealno je, če je otrok odgo
voren za gospodinjsko opra
vilo, ki je »samo njegovo«, 
da opravlja nekaj za dom 
samo on (ali ona) in nihče 
drug. Si predstavljate po
men za samozavest, če pred 
obiskovalci rečete: »Za to pa 
pri nas skrbi Janezek.« Tudi 
gibanje je za otroke izredne
ga pomena.
  Prosto gibanje zunaj, teka
nje, plezanje na drevesa, 
hoja … Si otroci z veliko do
mače naloge to lahko privo
ščijo? Nikakor ne, še zlasti, 
če jim naloge ne gredo rav
no najbolje od rok. Vztraj
nost starši lahko pomagajo 
otroku razviti s hojo v hrib. 
S tem bodo dosegli veliko 
več kot s tem, da silijo otro
ka, da vztrajno sedi za mizo 
in piše nalogo. Z nalogami 
je tudi sicer težava. Otroci, 
ki snov pri pouku razumejo, 
jo bodo po domači nalogi še 

vedno razumeli, otroci, ki 
jim snov že pri pouku ni 
bila jasna – pa bodo ob nalo
gi, ki je ne bodo znali, začu
tili le še večjo frustracijo. V 
waldorfski šoli dajemo več 
poudarka kvaliteti kot kvan
titeti. Pri matematiki na pri
mer si prizadevamo, da otro
ci dobijo dobre, konkretne 
predstave o številih in ra
čunskih operacijah, ob tem 
delamo tudi vaje za utrjeva
nje – a le v sklopu pouka. 
  

  

O waldorfski šoli (5. del)

V skoraj neskončni množici se reda sploh  
ne da narediti. To je podobno kot s  
stanovanjem: če imate v njem nakopičenih 
preveč stvari, potem nikakor ne morete imeti reda.

V waldorfski šoli domačih nalog v nižjih  
razredih ni. Prve domače naloge otroci dobijo 
šele pri dvanajstih letih, ko začnejo svet in učno 
snov dojemati na intelektualni ravni. Kot je 
splošno znano, so v mnogih primerih domače 
naloge »družinski projekti«. Starši sodelujejo, 
pomagajo, preverjajo … Verjamemo, da morata 
biti oče in mati - predvsem to, kar sta, torej oče 
in mati. Otroke morata vzgajati za življenje, 
učna snov pa je naloga učitelja!

Za vse, ki bi želeli  
o waldorfski šoli  
izvedeti več,  
pripravljajo okroglo 
mizo, za katero bodo 
sedli starši otrok in  
dijakov, ki obiskujejo 
waldorfsko šolo v  
Ljubljani ali pa so jo 
že zaključili, bivši  
dijaki – študentje,  
waldorfski učitelji in 
direktor Waldorfske 
šole Ljubljana.  
Pogovor bo vodila 
Manca Košir, ki je 
tudi babica trem  
waldorfskim 
učencem. Okrogla 
miza bo v ponedeljek, 
19. marca, ob 18.30 v 
dvorani Linhartove 
knjižnice v Radovljici. 
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Prejeli smo

Dne 10. februarja 2012 je bil v 
časopisu Jeseniške novice 
objav ljen članek Dobrodelnost 
med hokejisti rekreativci av-
torja Janka Rabiča. Vsebina 
članka je pripovedovala o or-
ganizaciji prireditve v spomin 
na tragično preminulega pri-
jatelja Tomaža Luznarja ter 
dobrodelni akciji.
  Najprej bi se vsem, ki ste se 
udeležili turnirja v spomin na 
mojega moža, zahvalila in 
priznam, da sem nad udelež-
bo navdušena. Nisem bila 
pov abljena na turnir, zato 
sem si dogajanje ogledala ka-
sneje na spletni strani Luzi.si. 
Vendar me je pri članku v va-
šem časopisu najprej zmotila 
slika, ker so na njej moji mla-
doletni otroci, za katere objavo 

avtor ni imel soglasja. V član-
ku je bil omenjen znesek, ki 
naj bi bil zbran na memorialu 
in namenjen otrokom, vendar 
moram povedati, da ne lan-
skega ne letošnjega zneska 
nihče od nas ni prejel. Prav 
tako do sedaj niso prejeli dari-
la, ki jim ga je podarilo podje-
tje Relax. 
  Kljub vsemu spoštujem do-
brodelne akcije, vendar žal v 
tem primeru ni tako, kot je 
bilo v članku navedeno. Va-
šim bralkam in bralcem sem 
dolžna povedati resnico, ker se 
zelo nelagodno počutim, ko 
me ljudje sprašujejo o dobro-
delnosti in pomoči.

 Mateja Luznar,  
Jesenice 

Kolajne za jeseniške drsalke in drsalce
Enajst tekmovalk in en tekmovalec Drsalnega kluba Jesenice 
so se v začetku februarja udeležili mednarodnega tekmova-
nja v umetnostnem drsanju Dragon Trophy in Tivoli Cup v 
Ljubljani. Nova spodbudna rezultata so dosegli v najmlajših 
kategorijah, kjer sta bili Lara Hrovat in Zemina Šabanovič 
najbolje uvrščeni slovenski tekmovalki. Lara je osvojila sre-
brno kolajno, Zemina pa je zasedla 5. mesto. Drugi so dose-
gli naslednje uvrstitve: pri deklicah letnik 1996 je bila Sara 
Čatak 11. in Neža Kozjek 21; pri deklicah letnik 1999 je bila 
Ela Mohorič 23. in Manja Kraigher 24; pri deklicah letnik 
2001 se je Nea Smolej uvrstila na 5. in Kaja Gril na 6. mesto, 
pri deklicah letnik 2004 Pia Murnik na 5., Daša Smolej na 6. 
in Manca Krmelj na 26. mesto. Pri dečkih letnik 2004 je Maj 
Novak s tretjim mestom osvojil drugo kolajno za jeseniški 
klub na tem tekmovanju. V februarju so se zatem udeležili 
še tretje tekme evropskega kriterija v Feldkirchu v Avstriji. 
Najuspešnejša sta bila v najmlajših kategorijah Maj Novak 
z drugim mestom in Lara Hrovat s tretjim mestom. Zemina 
Šabanovič in Kaja Gril sta zasedli šesto mesto, Nika Novak 
pa deveto mesto. J. R. 

C. železarjev 14,  
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. - 15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri  
in popravila
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84,  

JESENICE
GSM 041/499 896

 mansarde
 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF 
sistemi

Urša Peternel

  Bogdan Aupič, lastnik sla-
ščičarne Metuljček z Jese-
nic, se je pred nedavnim 
udeležil 2. prvenstva Slove-
nije v izdelavi sladoleda, ki 
je potekalo v okviru kulina-
ričnega sejma GASTexpo na 
ljubljanskem Gospodar-
skem razstavišču. S sladole-
dom okusa mlečna čokolada 
je osvojil drugo mesto. »V 
čem je skrivnost recepta? 
Osnovne sestavine so mle-
ko, smetana, sladkor, kakav 
in čokolada, potem pa je vse 
odvisno od okusa in instink-
ta, kako boš kombiniral te 
sestavine,« razlaga sogovor-

nik, ki pravi, da bodo zma-
govalni sladoled vsekakor 
ponujali tudi svojim stran-
kam v slaščičarni. Zdaj sicer 
ni najboljši čas za prodajo 
sladoleda, saj je povpraševa-
nje strank majhno, tako da 
imajo v Metuljčku v zimskih 
mesecih na voljo le tri ali šti-
ri okuse. Aprila, ko se začne 

sezona sladoleda, pa jih vsak 
dna pripravijo kar 24 vrst. 
»Sladoled izdelujemo vsak 
dan sproti, saj le tako ohrani 
mehkobo in najboljšo kako-
vost,« pravi Bogdan. Njihovi 
obiskovalci imajo najraje 
osnovne okuse sladoleda, to 
je čokoladnega, jagodnega in 
vaniljinega, otroci pa še okus 

piškotek in nutela. Najboljši 
meseci za prodajo sladoleda 
so april, maj in junij, pravi 
Bogdan, medtem ko julija in 
avgusta večina ljudi odide na 
morje, tako da v mestnih sla-
ščičarnah običajno ni gneče. 
  Sicer pa je slaščičarna Me-
tuljček znana tudi po tortah 
in drugih slaščicah. Je ena 
od slaščičarn z najdaljšo tra-
dicijo na Jesenicah, saj so 
lani praznovali 25-letnico 
obstoja. Slaščičarno je odpr-
la leta 1986 Bogdanova 
mama Ana Nuša Aupič, ki 
se je pred nekaj leti upokoji-
la, tako da podjetje zdaj vodi 
Bogdan, ki je izučen slašči-
čar. 

Bogdan Aupič, lastnik slaščičarne Metuljček. Si - glede na to, da je vsak dan v slaščičarni – kdaj privošči kakšen košček 
torte? »Seveda! Že zato, da vidim, če okusu kaj manjka, in da ugotovim, kaj bi bilo lahko še boljše …«

Priznanje za sladoled  
iz slaščičarne Metuljček 
Na slovenskem prvenstvu v izdelavi sladoleda je Bogdan Aupič iz jeseniške slaščičarne Metuljček  
osvojil drugo mesto s sladoledom okusa mlečna čokolada.

»Že vrsto let izdelujemo torte z lažjimi,  
smetanovimi kremami, ne več maslenimi.  
A okusi strank so različni in najdejo se tudi  
takšne, ki si zaželijo čim bolj mastno in čim  
bolj sladko torto,« pravi Bogdan.
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NA JBOLJŠA KOLESARSKA  
TRGOVINA IN SERVIS V MES TU

Sport point, Cesta železarjev 22 
T: 031/601 760 ali 031/449 350  
www.sportpoint-jesenice.si

Vabimo vas v prenovljeno trgovino  
med tednom odprto od 11. – 19. ure

PONUdBA: 
 odlična kolesa za vsakogar že od 300 EUR naprej 
 dodatna oprema za kolesa in oblačila
   vrhunski servis z garancijo 

MAREC - SPORTPOINTOV MESEC NORIh POPUSTOV MEd 20-35 %

TRGOVINA IN SERVIS V MES TU

znamki koles:  

TREK IN CANNONdALE

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18 / T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   
 zdravljenje očesnih bolezni  
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče
Vsak četrtek in petek specialistični  
okulistični pregledi!
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www.optika-berce.si  



Andraž Sodja

Društvo za podporo mladim 
med 1. julijem 2011 in 31. 
marcem 2012 v občini Jese-
nice izvaja projekt Jesenice 
smo mi, s katerim želijo lo-
kalni skupnosti pomagati pri 
spodbujanju mladih k aktiv-
ni udeležbi v javnem življe-
nju. V okviru projekta so v 
sredo, 29. februarja, na Sre-
dnji šoli Jesenice organizirali 
delavnice aktivnega pričako-
vanja. Kot je povedal vodja 
projekta Jan Škoberne, se je 

s tem pričela tretja faza pro-
jekta: „Osnovna ideja projek-
ta je pripraviti katalog želja 
in lokalni program za mladi-
no na Jesenicah.“ Po njego-
vih besedah so analize anke-
te med mladimi pokazale, da 
mladi stanje na področju 
mladine na Jesenicah oce-
njujejo kot minus srednje: 
„Ni tako slabo, ampak bi bilo 
zagotovo lahko bolje. Pred-
vsem v smislu, da se ne čuti-
jo dovolj slišane, opažajo pa 
tudi pomanjkanje mladinske 
infrastrukture. Dobro zazna-

vajo mladinski center kot po-
zitivno točko, manjka pa jim 
diverzifikacija prostočasnih 
aktivnosti, predvsem ob kon-
cih tedna.“ Kot še dodaja 
Škoberne, je namen delavnic 
skozi interakcijo z mladimi 
najti štiri projekte, ki bi jih 
izpostavili kot največje želje. 
Na društvu za podporo mla-
dim še dodajajo, da jih je od-
ziv na delavnicah presenetil, 
še posebej pa jih je presene-
tilo, da so mladi kot ključno 
vprašanje izpostavili pro-
blem zaposlovanja, saj si na 

Jesenicah želijo ostati, a če 
perspektive ni, potem tudi 
obstanka ni, kot drugi ključ-
ni problem pa kvaliteto dru-
ženja in rekreacije. »Končni 
produkt tega projekta bo do-
kument želja, ki se bo osre-
dotočil na tri ključne želje in 
njihove rešitve, ki ga bodo 
mladi predali županu,“ za-
ključuje Škoberne in dodaja, 
da so si predvsem želeli dati 
mladim glas in jim sporočiti, 
da so pomemben del soodlo-
čanja in po svoje tudi bodoči 
lastnik te lokalne skupnosti.
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Mladi

Nina Radman,  
študentka novinarstva

Do danes je bilo fante (doma 
so z Jesenic in okolice) iz za-
sedbe Arthem mogoče vide-
ti na številnih nastopih, med 
drugim tudi na različnih 
glasbenih natečajih in na 
nacionalni televiziji. Pogo-
varjali smo se z basistom in 
pevcem Binetom Balohom, 
ki nam je bolj podrobno opi-
sal delovanje skupine in nji-
hove načrte za prihodnost.
  
Kakšni so bili začetki delo-
vanja skupine, kako je sploh 
prišlo do pobude za združi-
tev?
»Pobudo sta dala bobnar 
Luka in solo kitarist Žiga. 
Luka me je poznal prek mo-
jega brata in vedel, da igram 
bas. Povabil me je k sodelo-
vanju in skupaj smo ustvari-
li bend Arthem. Do odloči-
tve je prišlo v bistvu zaradi 
skupnih interesov in želje 
po igranju zvrsti glasbe, ki 
nam je bila vsem všeč in 
smo jo želeli igrati, se z njo 
predstavljati. Začetki so bili 
v bistvu predvsem neresni 
in zabavni. Bili smo trije 
mladi fantje brez idej, brez 
ciljev. Nihče od nas nima 
končane niti glasbene šole. 
Bilo nam je dolgčas in prosti 
čas smo preživeli s preigra-
vanjem najljubših komadov, 
zabavami ... Šele s časom 
smo postali malo bolj resni 
in si zadali cilj: prvič nasto-
piti. Prvi nastopi so bili res 
super. Po vsej verjetnosti 
smo bili zanič, pa vendar 
smo zelo uživali v igranju 
pred publiko.«
  
Ima ime Arthem kakšen po-
seben pomen?
»Ime smo izbirali kar nekaj 
časa. Vsak je dal nekaj pre-
dlogov in potem smo glaso-
vali.” Bilo je veliko tako do-
brih kot slabih imen. Naj-
bolj se mi je vtisnil v spomin 
ime Aj biu tvoj fotr u ben-
du?, za katerega se nismo 
odločili. Ime Arthem je pri-
šlo povsem spontano, takoj 
se nam je zdelo zanimivo, 
predvsem pa novo, zato smo 
se odločili zanj.«
  
Poleg različnih »cover ko-
madov« ustvarjate tudi av-
torsko glasbo, načrtujete 
izid albuma?
»Izid zgoščenke seveda na-
črtujemo. To je trenutno 
naš glavni cilj – pisanje av-
torskih komadov in snema-
nje. Pesmi za imamo že do-
volj, žal pa se soočamo s fi-

nančnimi težavami. No, če 
nam uspe, lahko pričakujete 
predvsem zanimivo in dru-
gačno glasbo, tako balade 
kot bolj ”težke” skladbe. 
Všeč vam bo!«

Imeli ste že precej nastopov 
po Sloveniji, kateri se vam je 
najbolj vtisnil v spomin?
»Najbolj se nam je vtisnil v 
spomin prav nastop na Jese-
nicah. Skupaj s skupino Si-
deProject smo 23. decembra 
lani organizirali koncert Od-
mev 2011. Organizacija, ki 
je bila popolnoma v rokah 
članov nastopajočih bendov, 
je bila odlična, reklama je 
bila res super in tudi kon-
cert je uspel. Največ pa šteje 
to, da smo dobili pozitivne 
kritike od domačega občin-
stva.
Zanimiva, predvsem pa do-
brodošla je bila tudi izku-
šnja z nastopanjem na naci-
onalni televiziji. Igrali smo v 
živo in v nekaj minutah, ko 
so bili na televizijskih spre-
jemnikih reklamni oglasi, 
smo morali instrumente 
priklopiti in se pripraviti za 
nastop. Seveda je šlo vse na-
robe, a smo kljub temu na-
stop uspešno izpeljali. Iz 
nastopa pa smo se naučili 
predvsem to, da smo lahko 
še mnogo boljši, kot smo se 
prikazali takrat.«

Prijavili ste se na več različ-
nih natečajev, na katerem 
ste bili najbolj uspešni?
»Med najbolj uspešne nate-
čaje štejemo Slo Rock TV, 
kjer smo zmagali in si s tem 
pridobili snemanje video-
spota. Prav tako pa smo po-
nosni na tretje mesto na na-
tečaju top-up.si, kjer bi si z 
zmago lahko prislužili štiri 
tisoč evrov. Čeprav nismo 
zmagali, je bil natečaj vseka-
kor zanimiva in pozitivna 
izkušnja. Sicer nam ti festi-
vali v širšem smislu niso 
prav veliko povečali prepo-
znavnosti, se je pa ta poveča-
la v domači okolici. Z vsem 
reklamiranjem, prošnjami 
za glasovanje ipd. nas ljudje 
zaradi tega poznajo, vedo, 
da smo aktiven in delaven 
band ter tudi redno obisku-
jejo naše koncerte in spletno 
stran.«

Kakšni so načrti?
»V bližnji prihodnosti se 
nam obeta snemanje dveh 
spotov za avtorska komada, 
ki smo ju ravnokar posneli. 
Nato pa upamo, da kmalu 
sledi tudi prva zgoščenka in 
seveda čim več koncertov.« 

Zanimiva in  
drugačna glasba
Štirje gorenjski fantje – Bine Baloh, Žiga Bric, 
Žiga Koselj in Luka Podobnik – so zaradi želje po 
igranju svoje najljubše glasbe združili moči in že 
leta 2008 ustanovili bend, imenovan Arthem.

Sestavili bodo pismo 
želja za župana
Mladi stanje na področju mladine na Jesenicah ocenjujejo kot minus srednje.
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Sandra Šimic, 22 let in 
Mitja Lipicer, 36 let
Mitja je pred petimi leti 
doma priredil novoletno za-
bavo, na kateri je med števil-
nimi gosti Sandra zase na-
šla prostor pod mizo. Tam 
jo je našel Mitja. Takoj sta 
se ujela, a sta se njuni poti 
za dve leti še razšli, leta 
2009 pa sta se znova sreča-
la in preskočila je iskrica. 
Sandra končuje študij na 
Višji strokovni šoli za go-
stinstvo in turizem na Ble-
du, Mitja pa oprav lja poklic 
strugarja - rezkalca. Kot 
podnajemnika živita v sta-
novanju na Koroški Beli in 
sta lastnika dveh muckov.

Špe la Za berl, 25 let, in 
Mat jaž Šu šter šič, 28 let
Špe la in Mat jaž sta se spo-
zna la leta 2004 v Kro pi. Po 
ne kaj ču do vi tih zmen kih sta 
ugo to vi la, da so di ta sku paj, 
in kma lu sta se pre se li la v 
Ra dov lji co, kjer sta si ure di-
la sta no va nje.V pro stem 
času rada po tu je ta in se 
ukvar ja ta z raz lič ni mi špor ti, 
oba sta tudi pros to volj na 
ga sil ca v PGD Les ce. Špe la 
je za po sle na v pod jet ju DM, 
Mat jaž pa v pod jet ju Ja nus  
Tra de. Lani sta se že na me-
ra va la po ro či ti, a sta po ro ko 
za ra di roj stva hčer ke Leje 
oktobra lani mo ra la pre sta-
vi ti. 

Mojca Girandon, 21 let, 
in Marko Čuden, 24 let
Mojci in Marku se je pred 
petimi leti zgodila ljubezen 
na prvi pogled. Srečala sta 
se v lokalu, kjer je Mojca ta-
krat delala. Mojca trenutno 
ne hodi v službo, je pa pol-
no zaposlena s sedemnajst-
mesečno hčerko Aljo. Zanjo 
sama nariše pobarvanko, 
izdeluje unikatni nakit in vo-
ščilnice. Marko je zaposlen 
v Eko park hotelu Bohinj, 
živita pa pri njegovih starših 
na Jesenicah. 

Mojca Rabič, 27 let, in 
Andraž Sodja, 28 let
Za Mojco in Andraža sta bili 
usodni dve srečanji: prvo 
pred dvaindvajsetimi leti na 
morju, kasneje pa sta se 
spet srečala v domačem 
kraju: na Jesenicah. Od ta-
krat sta neločljiva in zato ne 
preseneča, da se jima je 
pred sedmimi meseci pri-
družila še hčerka Ema. Živi-
jo pri Andraževih starših na  
Jesenicah. Mojca je zaposle-
na v Splošni bolnišnici Jese-
nice, Andraž pa občasno 
poroča za Gorenjski glas. V 
prostem času se najraje po-
svečata hčerkici.

Tjaša Svetlin, 25 let, in 
Tomaž Vilman, 32 let
Tjaša in Tomaž se poznata 
že približno deset let, par pa 
sta postala pred dvema leto-
ma. Lani sta se preselila v 
hišo, ki sta jo zgradila na 
Planini pod Golico. Tjaša je 
zaposlena na Petrolovi čr-
palki na Jesenicah, Tomaž 
pa je samostojni podjetnik 
in prevaža naftne derivate. 
Prosti čas si za zdaj krajšata 
s psičko Kajo in s sprehodi v 
naravo, vendar si v priho-
dnosti želita tudi otroke.

Monika Komic, 43 let, in 
Primož Ambrožič, 43 let
Monika in Primož sta se leta 
2001 spoznala na Gorenjski 
banki, kjer je Monika zapo-
slena. Od takrat naprej sta 
par in tudi živita skupaj. 
Pred šestimi leti sta dobila 
hčerko Ano, na silvestrovo 
leta 2010 pa še sina Nejca. 
Radi so skupaj in se večkrat 
odpravijo na izlet čez Vršič v 
dolino Trente do morja. Po-
leg otrok so Monikina velika 
ljubezen balkonske rože in 
peka tort, Primož pa rad 
smuča in planinari.

Monika Mlinarec, 26 let, 
in Anže Mlakar, 32 let
Monika in Anže sta se spo-
znala na hokejski tekmi v 
Hali Podmežakla na Jeseni-
cah, skupaj sta že 12 let. 
Pred tremi leti se jima je pri-
družil sin Matic, septembra 
letos pa se bodo razveselili 
še enega družinskega člana. 
Živijo na Koroški Beli, Moni-
ka dela v trgovini Mercator, 
Anže pa v domu upokojen-
cev dr. Franceta Berglja. Pro-
sti čas najraje preživljajo vsi 
trije skupaj, radi hodijo na 
sprehode in se igrajo.

Sanjska poroka  
v mestu narcis
Predstavljamo vam devet parov, ki sodelujejo v izboru za sanjsko poroko  
v mestu narcis. "Zmagovalni" par bo znan 24. marca na Poročnem sejmu  
v dvorani Kolpern na Stari Savi na Jesenicah. Par bo izbran glede na število 
prejetih glasovnic, ki so objavljene v vsaki številki Gorenjskega glasa, torej 
ob torkih in petkih. Cena izvoda časopisa je 1,50 evra. Vsak lahko pošlje  
več glasovnic, v eni kuverti jih je lahko več, veljavne pa so samo originalne. 
Upoštevali bomo glasovnice, ki jih bomo prejeli do vključno 20. marca.  
Ne pozabite glasovati za svojega favorita, tekma je postala že zelo napeta 
... / Dina Kavčič, foto: Gornjesavski muzej Jesenice
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Urša Peternel

Pri Društvu upokojencev Je-
senice že od leta 2007 izva-
jajo projekt Starejši za višjo 
kakovost življenja doma. 
Projekt je zasnovan tako, da 
prostovoljci obiščejo obča-
ne, starejše od 69 let, na 
osnovi obiska pa se nato do-
govorijo o morebitni pomo-
či ali pa o ponovnih obiskih 
z namenom druženja. »S 
takim načinom dela želimo 
poiskati čim več ljudi v sti-
ski in tiste, ki nočejo, ne 
morejo ali ne znajo poiskati 
pomoči, ki jo ponujajo dr-
žavne institucije,« pravi ko-
ordinatorka projekta Ivanka 
Zupančič. Kot ugotavlja, se 
število obiskov pri starejših 
občanih iz leta v leto poveču-
je, lani so tako prostovoljke 
opravile že 1152 obiskov.
  Del projekta je anketiranje 
starejših občanov, s katerim 
želijo ugotoviti, kako starejši 
občani živijo, s kakšnimi 
problemi se srečujejo ter na 
kakšen način jim lahko po-
magajo. Anketa je pokazala, 
da je v letu 2011 živelo 61 
odstotkov anketirancev v 
hiši, 39 odstotkov pa v sta-
novanju. Z zakoncem ali 
partnerjem je v letu 2011 ži-
velo 62 odstotkov anketira-
nih, z otroki ali vnuki 15,2 
odstotka, samih pa 20,5 od-
stotka vprašanih. »Sobiva-
nje starejših z drugimi je 
izrednega pomena, saj pre-
prečuje osamljenost in vse 
tegobe, ki so s tem poveza-
ne. Zato je treba posebno 
pozornost nameniti tistim, 
ki živijo sami in jih, glede 
na njihove preostale zmo-
žnosti, na različne načine 
vključiti v družabno življe-
nje,« ob tem poudarja Ivan-
ka Zupančič. Da so osamlje-
ni, je v anketi priznala dobra 
petina vseh vprašanih. Sicer 
pa ima večina starejših po-
goste stike z otroki in drugi-
mi ožjimi sorodniki, če je 

teh stikov manj, pa so pogo-
stejši stiki s sosedi. 
Odgovori na vprašanja, kako 
preživljajo prosti čas, kaže-
jo, da več kot devetdeset od-
stotkov vprašanih bere dnev-
no časopisje in drugo litera-
turo ter posluša radio in 
gleda televizijo. Dobrih 44 
odstotkov jih hodi na izlete, 
le 4,5 odstotka pa jih brska 
po internetu. Med priljublje-
nimi dejavnostmi starejših 
sta tudi vrtnarjenje in ročna 
dela.
  Poleg anketiranja so pro-
stovoljke – teh je okrog pet-
najst – starejše obiskovale 
tudi z namenom druženja, 
jih spremljale na sprehode, 
nekaterim pa so dostavile 
tudi humanitarno pomoč. 
»Na obisku opravimo anke-
to in se z občani pogovori-
mo o problemih, ki jih tare-
jo, o možnostih reševanja, 
na katere institucije naj se 
obrnejo ... Zahtevnejše pri-
mere obravnavamo na me-
sečnih sestankih in po po-
trebi o problemih obvestimo 
pristojne institucije, največ-
krat center za socialno delo 
in patronažno službo. Če 
občani izrazijo željo, da jih 
ponovno obiščemo, to tudi 
storimo. Med obiski naše 
prostovoljke tudi ugotovijo, 
kako starejši živijo, in jih po 
potrebi predlagajo za pomoč 
pri humanitarnih organiza-
cijah,« pravi Zupančičeva.
  »Ocenjujemo, da s projek-
tom gradimo lokalno mrežo 
prostovoljcev, ki bodo omo-
gočali, da se bo projekt na-
daljeval in bo postal stalnica 
pomoči starejšim, predvsem 
v smeri premagovanja 
osam ljenosti, družabništva 
pa tudi zagotavljanja ustre-
znih življenjskih razmer, da 
bodo starejši lahko v čim ve-
čjem številu in čim dlje pre-
živijo svojo starost doma. To 
je tudi eden izmed naših 
osnovnih ciljev,« še dodaja 
Ivanka Zupančič.

V začetku leta 2011 je bilo v Občini Jesenice 2802 občanov, 
starejših od 69 let, kar predstavlja 12,5 odstotka vseh  
prebivalcev.

Televizija, časopisi, 
vrtiček in izleti

Tako bi lahko opisali najpogostejše aktivnosti 
starejših Jeseničank in Jeseničanov, kot izhaja  
iz ankete, ki so jo pripravili v sklopu projekta 
Starejši za višjo kakovost življenja doma. Da so 
osamljeni, je priznala dobra petina vprašanih  
starostnikov.

Mirjana Dolič, 28 let, in 
Mitja Levec, 31 let
Mirjana in Mitja sta se spo-
znala na praznovanju Mirja-
ninega rojstnega dne. Mitja 
je po poklicu pek, v prostem 
času rad lovi ribe in kuha. 
Mirjana je zaposlena v trgo-
vini Lidl, a je trenutno na 
porodniškem dopustu, saj 
je tretji sinček star pol leta. 
Najstarejši šteje šest, drugi 
pa dve leti. Živijo v hiši v Ko-
mendi, za Sanjsko poroko 
pa so izvedeli kot naročniki 
na Gorenjski glas.

Sanja Tadić, 24 let, in 
Siniša Basara, 30 let
Sanjo in Siniša je združil 
njun športni duh, saj sta se  
spoznala na košarkarskem 
igrišču v Podmežakli. Siniša 
je navdušen košarkar, Sanjo 
navdušujejo tenis, joga in  
sprehodi. Živita na Jeseni-
cah, sta zaposlena in zdaj 
najprej načrtujeta poroko, 
sledili pa bodo otroci, ki si 
jih tudi oba želita. 
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Andraž Sodja

V četrtek, 23. februarja, je 
ekipa Zavoda dežele Kranj-
ske, ki si je zadala zahtevno 
nalogo pripraviti prvi celovit 
prevod leta 1689 v Nürnber-
gu izdane Valvasorjeve Sla-
ve vojvodine Kranjske, dose-
danje delo predstavila tudi 
na Jesenicah. Predstavitve 
so se udeležili vodja projek-
ta prevoda Tomaž Čeč, stro-
kovnjakinja za antikvarno 
gradivo Stanka Golob in 
prevajalec Primož Debe-
njak. 
Kot je pojasnil Debenjak, 
gre za zelo zahtevno delo. 
Projekt še ni dokončan, le-
tos jeseni bo izšla še četrta 
knjiga Slave vojvodine 
Kranjske. „Valvasorjevo ob-
sežno delo je bilo v origina-
lu izdano v nemščini; je po-
lihistorsko delo, kar pome-
ni, da združuje tematike s 
področij zgodovine, geogra-
fije, biologije, medicine, po-
ezije, za povrh pa je napisa-
no še v gotici in bogatem 
baročnem jeziku,“ je o te-
žavnosti prevoda povedal 
Debenjak. Prevajanje vsake 

od knjig je trajalo približno 
eno leto, kar po Debenjako-
vih besedah niti ni toliko, 
glede na obseg dela: “Je pa 
res, da se je treba vživeti v ta 
stari jezik, zato je treba dela-
ti veliko naenkrat. Prevajali 
smo skupaj z mojimi starši, 
torej z dr. Borisom in Doris 
Debenjak, sodelovali pa so 
tudi prevajalci iz drugih je-
zikov, saj so posamezni od-

lomki napisani tudi v latin-
ščini, grščini, najdejo pa se 
tudi hebrejski izrazi.“
Po besedah vodje projekta 
prevoda Tomaža Čeča so se 
projekta lotili, ker se ga je po 
320 letih nekdo pač moral 
lotiti: „Imeli smo srečo, da 
smo se povezali s prevajal-
sko družino Debenjak, ki je 
trenutno edina sposobna to 
delo prevesti, sicer bi lahko 
trajalo še sto let.«
Prevajalska ekipa je predsta-
vila tudi številne omembe 
Jesenic v Slavi vojvodine 
Kranjske, na podlagi katerih 
so nastali izračuni, da naj bi 
se Valvasor na Jesenicah 
mudil več kot 33-krat. 
Tako je po pojasnilih Toma-
ža Čeča Valvasor zgodovino 
Jesenic potegnil vse do tro-
janske vojne, saj je zapisal, 
da je bilo noriško jeklo po-
membno že za Grke. Valva-
sor tako trdi, da Norika ni 
mogoče deliti na Koroško in 
Kranjsko, zato navaja mo-
žnost, da bi to jeklo prihaja-
lo s tega območja.
Valvasor je opisal naselja, ki 
so v njegovem času sestav-
ljala današnje Jesenice: trg 

Jesenice ter fužini Sava in 
Plavž. Zapisal pa je, da je tu-
kaj najti prav najboljše jeklo 
daleč naokrog. Omenja celo, 
da so na območju Jesenic 
izdelovali ladijska sidra, ki 
naj bi jih Benečani prepove-
dali, saj so jim bila prehuda 
konkurenca. 
Kot so poudarili prevajalci, 
so posebej zanimive Valva-
sorjeve zgodbe, dodane 
znanstvenim podatkom. 
Tako je za Kočno v Karavan-
kah zapisal, da je znana po 
kontrabantu oziroma tihotap-
ljenju, med zanimivimi 
omembami pa je tudi zapis, 
da se je nekdanji ljubljanski 
škof Tomaž Hren, katerega 
oče je bil tudi lastnik fužin 
na Savi, med obiskom na Je-
senicah leta 1585 „pogovar-
jal s kmetom, ki si je vtisnil 
v možgane, da je Jezus“.

Valvasor vsaj 33-krat  
na Jesenicah

V Kolpernu je Zavod dežele Kranjske predstavil 
prvi celovit prevod Valvasorjeve Slave vojvodine 
Kranjske. Predstavili pa so tudi omembe in nekaj 
zanimivosti, ki jih je zapisal o Jesenicah.

Sto let nogometa  
na Jesenicah
V Kosovi graščini na Jesenicah je na ogled razstava ob stoletnici jeseniškega nogometa.

Urša Peternel

Sinoči so v Kosovi graščini 
odprli razstavo Sto let nogo-
meta na Jesenicah. Avtor 
razstave je Marko Mugerli, 
kustos Gornjesavskega mu-
zeja Jesenice, ki je na odpr-
tju tudi orisal zgodovino 
tega športa v mestu. »Prvo 
jeseniško moštvo je bilo 
ustanovljeno že leta 1912 in 
se je imenovalo Golica. 
Igrišče je imelo v bližini da-
našnjega Spominskega par-
ka. Nogomet je doživel pra-
vi razcvet med obema voj-
nama, ko je na Jesenicah 
delovalo več nogometnih 

klubov. Igrali so ga vsi zna-
ni jeseniški športniki. Hu-
bert Heim, državni prvak v 
smučanju, je bil član nogo-
metnega kluba Borec. Fran-
ci Smolej, legendarni smu-
čarski tekač, je bil pri Edi-
nosti. Karlo Vergles, zače-
tnik jeseniškega hokeja, je 
nogomet igral pri ASK Go-
renjec. Narodni heroj Jože 
Gregorčič je bil pri Svobodi, 
prav tako tudi Viktor Brun, 
ki je napisal knjigo 60 let 
nogometa pod Mežakljo. 
Tone Pogačnik, ki je preži-

vel padec s smučmi s Tri-
glava, je bil član najuspe-
šnejšega jeseniškega nogo-
metnega kluba Bratstvo, ki 
je leta 1940 premagal naj-
boljšo mariborsko ekipo z 
rezultatom 3 : 0 in je takrat 
nekaj časa zasedalo prvo 
mesto na slovenski prven-
stveni lestvici. Po drugi sve-
tovni vojni je jeseniški no-
gomet izgubil stik z najbolj-
šimi slovenskimi ekipami. 
Prišli pa so tudi svetli tre-
nutki, tako je bilo leta 1980, 
ko so Jeseničani premagali 

nogometaše iz Nove Gorice 
kar s 7 : 0, Primorje iz Aj-
dovščine pa z 2 : 0. V času 
samostojne Slovenije je bil 
največji uspeh leta 2004, 
ko so se uvrstili v polfinale 
pokala Slovenske nogome-
tne zveze,« je med drugim 
opisal Marko Mugerli. 
  Na razstavi so na ogled do-
kumenti na razstavnih pa-
nojih, eksponati, Gornjesav-
ski muzej pa je pripravil 
tudi knjigo o zgodovini jese-
niškega nogometa. Razstava 
bo odprta do 26. aprila.

Dolgoletni jeseniški trener 
Zdravko Frelih leta 1955
(Fotoarhiv GMJ)

Jeseniški nogometaši leta 1978                             

Urša Peternel

Na Jesenicah so prejšnji te-
den začeli Malo šolo bosan-
skega jezika. Šola poteka 
pod okriljem in v prostorih 
Človekoljubnega dobrodel-
nega društva UP Jesenice. 
Šola je namenjena zlasti 
mladini, na njej pa se bodo 
udeleženci učili pogovora v 
bosanskem jeziku v značil-
nih situacijah, od predstav-
ljanja, telefonskih razgovo-
rov, pogovorov o družini in 
službi, govorili pa bodo tudi 
o sodobnih družbenih te-
mah in kulturi, bosanskih 
običajih in posebnostih. 
Šolo vodi Emira Kovač, ab-
solventka na pravni fakulteti 
v Sarajevu. Faila Pašić Bišić, 
direktorica društva UP, je o 
namenu male šole bosan-
skega jezika – udeležba je 
brezplačna - povedala: »Dej-
stvo je, da je bosanski jezik 

materni jezik vsaj pet tisoč 
ljudem na Jesenicah. Žal pa 
opažamo, da se uporablja iz-
ključno doma, v pogovorni 
različici. Ugotavljamo tudi, 
da ga mladi doživljajo kot 
manj vrednega, njegova 

raba se omejuje le na podro-
čje privatnega, vse manj je 
tudi prenosa iz generacije v 
generacijo. Z malo šolo zato 
želimo mladim pokazati vse 
bogastvo bosanskega jezika. 
Želimo, da spoznajo mater-

ni jezik v standardizirani 
obliki, želimo jim približati 
ljudsko izročilo, bosanske 
pisatelje, pesnike. Jezik je 
namreč duhovna vez z iz-
vorno domovino in je del 
kulturne identitete.« 

Mala šola bosanskega jezika
Na Jesenicah se je začela Mala šola bosanskega jezika, ki je namenjena zlasti ohranjanju bosanščine 
med mladimi z migrantskim ozadjem.Ekipa Zavoda dežele Kranjske: prevajalec Primož Debenjak, 

zgodovinarka Stanka Golob in vodja projekta Tomaž Čeč 
so predstavili tudi Valvasorjeve omembe Jesenic.

Omenja celo, da so na 
območju Jesenic  
izdelovali ladijska  
sidra, ki naj bi jih  
Benečani prepovedali, 
saj so jim bila prehuda 
konkurenca.
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Ljubljenčki iščejo dom

V zavetišču Perun nov dom išče več kužkov različnih starosti 
in rasti. Kuža na sliki je star 3 mesece. Tel.: 041/666 187

V zavetišču Perun nov dom išče več kužkov različnih starosti 
in rasti. Kuža na sliki je star 2 leti. Tel.: 041/666 187

  

Oddaja se kuža po imenu Leo, star 1 leto, čipiran, nazadnje 
cepljen julija 2011, mešanček med labradorcem in  
kokeršpanjelom, vajen tudi bivanja notri (stanovanjsko 
čist). Tel.: 070/555 954

OČESNAAMBULANTA
Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

VidaMihelčičs.p.

Miha Bajt

Slovenija, natančneje Terme 
Olimia v Podčetrtku - je go-
stila floorballske kvalifikaci-
je - evropska skupina 2 za 
nastop na decembrskem 
svetovnem prvenstvu v švi-
carskem Bernu. Poleg do-
mače reprezentance so v 
Podčetrtku moči merile še 
reprezentance Estonije, Slo-
vaške, Srbije, Italije in Nizo-
zemske. Med vsemi nasto-
pajočimi sta bila tudi dva 
Jeseničana - med izbranci 
slovenskega selektorja 
Toma Stanovnika je bil član 
ŠD Zelenci Kranjska Gora, 
vratar Matej Koranter, na 
klopi Srbije pa je bil v vlogi 
pomočnika selektorja Da-
mir Bakonić, sicer trener 
FBC Thunder Jesenice in 
slovenske reprezentance v 
floorballu na električnih vo-
zičkih. Poleg omenjenih 
dveh pa so imele Jesenice 
predstavnika tudi v organi-
zacijskem odboru, saj je Bo-
jan Klavžar (predsednik 
FBC Thunderja) na turnirju 
opravljal vlogo uradnega na-
povedovalca in zapisnikarja.
   Po zmagi nad Nizozemsko 
(8 : 3), neodločenem izidu 
proti Italiji (4 : 4) in treh po-
razih (4 : 6 s Srbijo, 5 : 9 s 
Slovaško in 3 : 12 z Estonijo) 
je četrto mesto zasedla re-
prezentanca Slovenije, za 
katero je igral tudi Matej Ko-
ranter, vratar ŠD Zelenci 
Kranjska Gora, ki je takole 
ocenil svoj nastop ter nastop 
reprezentance kot celote na 
kvalifikacijah: »Na žalost se 

nam ni uspelo uvrstiti na 
SP, nikakor pa to ni neu-
speh. Moramo biti zadovolj-
ni s prikazanim na turnirju, 
imamo prenovljeno, mlado 
moštvo, ki s trdim nadalj-
njim delom lahko poseže po 
visokih ciljih. S svojimi na-
stopi sem zelo zadovoljen, 
nabral sem si nekaj novih 
izkušenj ter znanja, menim 
pa tudi, da sem upravičil za-
upanje vodstva reprezentan-
ce in izkoristil priložnost, ki 
mi je bila ponujena.« In s 
kakšnimi občutki je igral za 
reprezentanco? »Občutki so 
fenomenalni, še posebno, 
ker je bil to moj prvi nastop 
za izbrano vrsto. Prvenstvo 
pa je potekalo na domačih 
tleh, zato sta bila motiv in 
želja po dokazovanju toliko 
večja.« 
Jeseničan Bojan Klavžar, si-
cer predsednik FBK Thun-
der, ki je bil v vlogi uradne-
ga napovedovalca in zapi-
snikarja, pa je povedal: 
»Glede na prikazane igre, 
slovenska reprezentanca ni 
igrala slabo, fantje so dali 
vse od sebe, zmanjkalo je 
malo sreče, največ pa sta 
naredila neizkušenost in 
pomanjkanje dobrih tekem 
z nasprotniki na taki ravni. 
Če se bo v klubih delalo do-
bro, se za prihodnost nima-
mo bati, saj je bila povpreč-
na starost naše reprezen-
tance okoli 22 let.« Ker je 
Bojan tudi predsednik ene-
ga od dveh jeseniških floor-
ballskih klubov, nas je seve-
da zanimalo tudi, kako ga 
spraviti na še višjo, bolj pre-

poznavno raven: »Treba bo 
predvsem predstaviti ta 
šport otrokom po osnovnih 
šolah, v obeh klubih pa 
vzpostaviti dobre in kvalite-
tno vodene mladinske eki-
pe. Na Jesenicah so se ve-
dno našli dobri igralci, na-
vsezadnje so bili dolga leta 
skupaj s Škofjeločani vodil-

na sila slovenskega floor-
balla, tako da se ob izdatni 
pomoči tudi lokalne sku-
pnosti za prihodnost floor-
balla na Jesenicah ni bati. 
Seveda pa je cilj že v prihod-
njih letih narediti še ka-
kšnega igralca, ki bo sposo-
ben zaigrati tudi v izbrani 
vrsti.« 

Jeseničani na kvalifikacijah 
v floorballu
Kot reprezentant je zaigral član ŠD Zelenci Kranjska Gora, vratar Matej Koranter, na klopi Srbije je bil 
v vlogi pomočnika selektorja Damir Bakonić, sicer trener FBC Thunder Jesenice, predsednik FBC 
Thunder Bojan Klavžar pa je na turnirju opravljal vlogo uradnega napovedovalca in zapisnikarja.

Bojan Klavžar, predsednik FBC Thunder, je na turnirju 
opravljal vlogo uradnega napovedovalca in zapisnikarja. 
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Pisana muca, simpatična in lepa, razglistena in razbolhana 
ter sterilizirana, sedaj živi v hiši pri začasnih skrbnikih, ker 
je najdenka. Je izredno ljubezniva, uporablja mačji WC, išče 
nov, skrben in ljubeč dom. Stara je približno pol leta.  
Tel.: 051/358 234

Slikarka brez rok

Vabimo vas, da se nam pridružite  
v torek, 13. marca, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa,  
ko se bomo družili s trinajstletno Nejo Zrimšek Žiger.

   

kljub temu da se je Neja rodila brez rok, uživa in v življenju počne vse 

mogoče. odličnjakinja, ki obiskuje osmi razred, nam bo pripovedovala o 

svojem življenju, hobijih in stvareh, ki jih rada počne. Najraje ustvarja in 

poleg razstave njenih slik, ki že krasijo avlo Gorenjskega glasa, bo eno tudi 

naslikala. ker rada poje, bo tudi kaj zapela in nam predstavila svojo druži-

no, ki ji omogoča lepo življenje, kar Neja zna resnično ceniti.

   

zaradi hibe, ki pa jo je obrnila v svoj prid,  

rada pravi: »ljudje naj se imajo v življenju fajn, 

še posebej, če jim nič ne manjka.«

   

Vabljeni na druženje z mlado slikarko, 

ki vas bo prepričala, da je v življenju  

z dobro voljo in pozitivno naravnanostjo  

vse mogoče.
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Jelka Koselj 

Nekoč so se ljudje tudi iz 
vasi pod Stolom preživljali v 
glavnem s tistim, kar so 
sami pridelali. Po pripove-
dovanju Justine Pogačnik 
(1919–2002), dolgoletne 
oskrbnice Prešernove roj-
stne hiše iz Vrbe, je njen oče 
pridelal toliko fižola, da ga je 
bilo dovolj za številno druži-
no in še prodal ga je toliko, 
da je lahko kupil buša - mla-
do govedo. Žitaric je bilo 
manj na polju in kruha ni 
bilo dosti, da bi se ga naje-
dli. 
Vsak petek, ko je bil postni 
dan, je bila za kosilo fižolova 
juha, topel fižol v zrnju, po-
lit z ocvirki, zraven pa čeža-
na. Druge dni v tednu je bil 
fižol v solati ob kosilu ali za 
malico. Fižol v solati je bil 
pripravljen s čebulo, trdo 
kuhanimi jajci, črno redkvi-
jo, zeleno solato ali pa suro-
vim zeljem. Še vedno je 
ostala navada, da kuhamo 
fižolovo juho ob petkih. Ta 
juha je danes poleg gobove 
tudi zelo priljubljena med 
domačimi in tujimi gosti na 

turističnih kmetijah, pa tudi 
otroci jo imajo zelo radi. To 
je juha, ki se kuha v velikem 
loncu in ne samo za en dan. 
Lahko jo tudi zamrznemo. 
  
  

Fižolova juha
Potrebujemo: 50 dag rdečega 
fižola, prežganje iz manjše če-
bule in nekaj strokov česna, 
jušno kocko, lovorov list, vejico 
šetraja, majarona in timija-
na, dve žlici kisa, list peterši-
lja, sol in poper ter kislo smeta-
no po želji.

Priprava: prežganje pripra-
vimo iz manjše čebule in 
nekaj strokov česna, ki jih 
sesekljamo ter na maščobi 
iz dveh žlic olja in žlice ma-
sti svetlo rumeno prepraži-
mo. Tej vroči zmesi dodamo 
eno do dve žlici bele moke, 
še vse premešamo in odsta-
vimo od štedilnika. 
  Fižol čez noč namočimo v 
vodi. Nato ga damo kuhat v 
toliko vode, da je fižol po-
krit. Po treh minutah vrenja 
to vodo odlijemo stran. S 
tem ublažimo napenjanje. 

Na fižol vlijemo približno 
dva litra vode, jo malo soli-
mo, dodamo lovorov list in 
par strokov česna. Fižol sku-
hamo do mehkega, odcedi-
mo vodo-fižolovko in jo upo-
rabimo za juho. Če je voda 
med kuho preveč povrela, 
dolijemo še navadne vode. V 
juho damo še jušno kocko, 
šetraj, majaron, timijan in 
peteršilj. Ko juha zavre, va-
njo prepasiramo z lesenim 
tolkačem skozi cedilo prež-
ganje in približno tretjino 
kuhanega fižola. Juho mora-
mo na začetku mešati. Vre 
naj še 10 minut. Pred kon-
cem kuhanja juhi dodamo 
kis, jo dosolimo in popra-

mo. Poleg juhe ponudimo 
kuhan fižol, ki ga vsak da 
sam na krožnik po želji, in 
popečene kruhove kocke. 
Kocke namočimo v jajcu in 
jih nato popečemo na ma-
slu. Kocke lahko pripravimo 
tudi brez jajca. 
V juho lahko zakuhamo tudi 
rezance, krpice, ribano kašo, 
ajdovo kašo, velike makaro-
ne - polže ali pa žličnike, na-
rejene iz kisle smetane, jajca 
in moke. 
  Nekateri fižolovo juho 
oplemenitijo tako, da pri ku-
hanju fižola dodajo rahle go-
veje kosti, ko pa juho servi-
rajo, ji dodajo žlico kisle 
smetane na vsak krožnik.

Fižol za petek in svetek
Fižol v kanglicah so pred sto leti in več nosili jeseniški otroci očetom za malico v železarno, kmečki 
otroci pa na polje.
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Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = O, 2 = C, 3 = R, 4 = L, 5 = I, 6 = P, 7 = K, 8 = Š, 9 = 
E), od leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpi-
šite v križanko. Rešitev iz prejšnje številke je STAVBENIK.

Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo se glasi PODJETJE AS OBLEČE VSAKO HIŠO. 
Sponzor križanke je AS suha montaža, Sadet Agić, s. p., Titova 
84 Jesenice, ki se ukvarja z obnovo fasad, GSM 041 499 896. 
Nagrajenci so: nakup materiala v trgovini Mavrica v vrednosti 
20 EUR: Milena Zupan, Spodnje Duplje; nakup materiala v 
trgovini Mavrica v vrednosti 20 EUR: Adam Omanović, Jese-
nice; nakup materiala v trgovini Mavrica v vrednosti 10 EUR: 
Jakob Langus, Črnivec. Za nagrade pokličite Sadeta Agića.

Sponzor križanke je KGZ SAVA, z. o. o., Lesce, Sadovnjak Resje. Pridelava sadja na naravi prijazen način. V njihovi trgovini 
dobite več vrst jabolk, sadnih sokov in jabolčnega kisa. Za naše reševalce so pripravili nagrade: 1. dva kartona jabolk po 
izbiri, 2. šest litrov jabolčnega kisa, 3. šest litrov soka. Informacije na tel. 04/530 92 50 in na spletu www.kgz-sava.si.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pis ni cah do ponedeljka, 26. marca 2012, na Go renj-
ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

KGZ SAVA, z. o. o., Lesce, Sadovnjak Resje. Pridelava sadja na naravi 
prijazen način. V njihovi trgovini dobite več vrst jabolk, sadnih sokov in 
jabolčnega kisa.
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RAZSTAVNI SALON DOLIK 
Slikarska razstava skupine JASNA (do 21. marca)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

  

FOTOGALERIJA JESENICE 
Fotografska razstava Izidorja Gašperlina, člana FD Janez Puhar Kranj, 
z naslovom Potovanje skozi barve (do 22. marca)

Info: FD Jesenice, 041/638 066

  

KOSOVA GRAŠČINA
Razstava Nogomet na Jesenicah (do 26. aprila)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

  

Petek, 9. marca
DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18. uri

Nastop tekmovalcev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

  

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19. uri
Območna revija odraslih pevskih zborov

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

  

Sobota, 10. marca
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 18. uri

Kino – Obuti maček. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

Nedelja, 11. marca
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 11. uri

Kino – Obuti maček. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

Ponedeljek, 12. marca
DOM DU JESENICE ob 15.30 

Delavnica Poskusim in znam, vodi Stane Arh

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

  

MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 17. uri
Klepet staršev z Zinko Ručigaj Skupni čas z otrokom in medsebojna 
pozornost. Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80

DOM DU JESENICE ob 17. uri
Čajanka z literati

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

  

DOM DU JESENICE ob 18. uri
Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja in proslava ob 
dnevu žena. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

  

Torek, 13. marca
RAGOR – Spodnji plavž 24e ob 16. uri

Delavnica v sklopu Podjetniške kavice – Kako najti primeren kader v 
današnjem tekmovalnem okolju, predava Ines Berginc (obvezne prija-
ve). Info: RAGOR, 04/581 34 00

  

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Odprtje razstave Iz majhnega raste veliko (do 26. aprila)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

  

Četrtek, 15. marca
ZBOR NA HRUŠICI ob 7.50 

POHOD: Hotavlje (420 m) – Ermanovec (1026 m)

Info: DU Jesenice – sekcija za pohodništvo, 041/402 739

  
DOM DR. F. BERGLJA ob 9. uri

Delavnica – slikanje na steklo. Info: DBO Jesenice

  

DVORANA KOLPERN ob 9. uri
Odprtje razstave izdelkov in storitev članov zbornice (do 19. marca)

Info: Območna obrtno-podjetniška zbornica Jesenice, 04/583 34 50

  
PRIREDITVENI PROSTOR PRED KOLPERNOM ob 15. uri

Odprtje jubilejnega 20. Tedna obrti in podjetništva s kulturnim progra-
mom. Info: Območna obrtno-podjetniška zbornica Jesenice, 04/583 34 50

  

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer: dr. Marko Mugerli 100 let nogometa na Jesenicah

Info: GMJ in Muzejsko društvo Jesenice, 031/580 727

  

DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18.30 
Koncert ob izidu not Domna Jeraše

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Predavanje ob Tednu možganov (več na www.mc-jesenice.si) 

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80

Petek, 16. marca
OŠ PREŽIHOV VORANC ob 14. uri

Poslovno srečanje na temo Poslovne priložnosti v Avstriji (obvezne 
prijave na vilma.hribar@ozs.si)

Info: Območna obrtno-podjetniška zbornica Jesenice, 04/583 34 50

  

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 16. uri
Redni letni občni zbor DU Javornik-Koroška Bela

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

  

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri
Območno srečanje otroških in odraslih folklornih skupin

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

  

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE ob 19. uri
Okrogla miza Živeti, misliti in pisati ženske priseljenske zgodbe

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 00

  

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Premiera nove komedije To imamo v družini v izvedbi GTČ

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

Sobota, 17. marca
STARA SAVA–HRUŠICA–STARA SAVA ob 9. uri

5. Pomladni tek. Info: ZŠJ, 04/586 33 64

CENTRALNA POSTAVLJALNICA ŽP JESENICE ob 14. uri
Modulna maketa Jesenice – 15 let MMJ

Info: MMJ Vlaki, 040/706 740

  

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri
Komedija To imamo v družini v izvedbi GTČ

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

Nedelja, 18. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 10. uri

Vaša – naša matineja: predstava v izvedbi Lutkovnega gledališča Jese-
nice Zajček išče mamo. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

KULTURNI IN GASILSKI DOM NA BLEJSKI DOBRAVI ob 
19.30 

Romantična komedija Pigmalion

Info: KD Bohinjska Bela – Gledališče Belansko

  

Ponedeljek, 19. marca
DOM DU JESENICE ob 15.30 

Delavnica Poskusim in znam, vodi Stane Arh

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

  

KINO ŽELEZAR ob 17. uri
Kviz Zgodovina mesta Jesenice – 100 let igranja nogometa na Jeseni-
cah – finalno tekmovanje najboljših šolskih ekip

Info: Občina Jesenice, GMJ, GTČ, ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 
04/588 46 60

  

Torek, 20. marca
DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 17. uri

Koncert dijakov in študentov

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

  

AVLA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 18.30 
Odprtje razstave in predstavitev brošure Kako so na Hrušici včasih 
živeli. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 00

  

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Osrednja prireditev ob počastitvi praznika občine Jesenice

Info: Občina Jesenice, 04/586 92 00

  

Sreda, 21. marca
DOM DU JESENICE ob 18. uri

Predavanje v sliki in besedi »Rože na balkonih«

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

  

Četrtek, 22. marca
RAGOR – Spodnji plavž 24e ob 16. uri

Delavnica v sklopu Podjetniške kavice – Ustanovitev podjetja – 
priprav ljanje poslovnega načrta, druge podjetniške dejavnosti, preda-
va Ines Berginc (obvezne prijave)

Info: RAGOR, 04/581 34 00

  
DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 17. uri in 18.30 

Nastop prvošolcev, posvečen materinskemu dnevu

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

  

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri 
Odprtje razstave Stanke Urbas in Andreje Mavc (do 18. aprila)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051 426 049

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Komedija To imamo v družini v izvedbi GTČ

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

  

Petek, 23. marca
FOTOGALERIJA JESENICE ob 18. uri 

Fotografska razstava Andreje Ravnak MF, članice FD Svit Celje (do 18. 
aprila)

Info: FD Jesenice, 041 638 066

  

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri
Komedija To imamo v družini v izvedbi GTČ

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

    

Vsak torek do konca junija 2012 od 18. ure do 19.30 in 

od 19.30 do 21. ure

PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 
Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna 
rast) in s poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji druš-
tva »Prvi Korak« v srečnejše življenje.

Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01;  
info@knjiznica-jesenice.si 

  

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE
 9., 16. in 23. 3. ob 10. uri – Brihtina pravljična dežela

12. 3. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica – Žužčki

14. 3. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica – Pisana druščina

19. 3. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica – Tamburin

21. 3. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica – Vitraž za mamico

13. in 20. 3. ob 16. uri – Angleške urice

15. in 22. 3. ob 17. uri – Ura pravljic

  

   Sreda, 14. in 21. marca
  MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri

Sredini popoldnevi v družbi Jaka

  

Program vseh dogodkov za otroke in mladino je na voljo na spletni 
strani: http://www.mc-jesenice.si/

  

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
  

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v 
medijih.

Marčevske prireditve 

Prireditve za otroke in mladino

Iz majhnega raste veliko
V Kosovi graščini na Jesenicah bodo v torek, 13. marca, ob 
17. uri odprli razstavo z naslovom Iz majhnega raste veliko. 
Svoje umetnije bodo razstavili otroci in zaposleni iz Vrtca 
Jesenice. U. P.



jeseniške novice
Jeseniške novice, petek, 9. marca 201216

Urša Peternel

»Brezposeln sem in brez 
dohodka. Tudi kak zdrav
stveni razlog je vzrok za to. 
V bistvu pa ne bi rad pisal o 
sebi. Razlog, zakaj se obra
čam na vas, je preprost: 
moja desetletna dvojčka sta 
mlada nadebudna hokejista. 
O stanju hokeja na obubo
žanih Jesenicah najbrž ni 
treba govoriti. No, vsaj toli
ko, če ne še bolj, obubožan 
sem tudi sam. Znašel pa 
sem se pred veliko težavo: 
HK Jesenice mladi (ekipa 
malčki) namreč v prihod
njem mesecu potuje na tur
nir na Češko. Že mesečna 
vadnina stane čisto preveč 
za nekoga brez dohodkov, a 
sem jo do sedaj redno plače
val, včasih sem si pač izpo
sodil. Za vsakega od udele
ženih otrok je cena za štiri
dnevni turnir na Češkem 
nekako od 150 do dvesto 

evrov. Do tega trenutka ste 
najbrž že ugotovili, kam pes 
taco moli …« Takole se zače
nja pismo, ki ga je na različ
ne naslove poslal očka dveh 
nadebudnih mladih hokeji
stov z Jesenic. Ker je brez
poseln, čedalje težje plačuje 
vadnino za svoja dva sina; 
vadnina za oba za eno sezo
no v Podmežakli znaša 
1200 evrov. Fanta bi se srč
no rada udeležila tudi tur
nirja na Češkem, za kar pa 
očka nima denarja. In ker ni 
videl drugega izhoda, se je 
odločil, da bo napisal pismo 
s prošnjo in ga naslovil na 
podjetja in posameznike, ki 
bi bili pripravljeni prispevati 
kak evro. In zgodilo se je ne
verjetno – že kmalu, ko je 
pismo zakrožilo naokrog, 
objavljeno je bilo tudi na 
spletni strani Občine Jeseni
ce, so ljudje dobrih src zače
li pomagati. »Kar se je v tre
nutku obupa porodilo kot 

želja in ideja po pomoči s 
strani gospodarstva v doma
čih krajih, je odjeknilo s po
močjo dobrih, znanih in ne
znanih ljudi …,« pravi očka. 
Tako se je v samo nekaj 
dneh nabralo dovolj denarja 
za udeležbo na turnirju, 
nam je v hvaležnosti pove
dal. Da bi morda pomagal 
še kdo, da bi se nabralo do
volj denarja tudi za plačilo 
vadnine, smo želeli njegovo 
stisko predstaviti v časopisu. 
A poleg dobrih ljudi se v 
vsaki taki zgodbi žal najdejo 
tudi nekateri, ki jim nista 
tuji nevoščljivost in slabona
mernost in ki opozarjajo, da 
je na Jesenicah tudi veliko 
ljudi v še hujši stiski, ki svo
jemu otroku ne morejo pla
čati niti šolske malice ali v 
trgovini kupiti čokolade …
  »Taka pomoč posamezni
kov je v resnici ustvarila 
novo stisko pri meni: sram. 
Nenadoma se ne upam več 

peljati skozi mesto. Nenado
ma ne vem več, ali je pri
merno kdaj s kom popiti 
pijačo v lokalu. Nenadoma 
ne vem, koliko parov oči bo 
zrlo vame, ali kupujem pre
več 'luksuzne' zadeve v niz
kocenovnih trgovinah in 
podobno. Moji živci, mogo
če celo duševno zdravje so 
pač v zadnjem letu in pol 
zelo na tankem ledu. Konec 
koncev se lahko oglasi tudi 
kdo, ki bo imel občutek, da 
preprosto nočem delati, ne
kako pa bolj velja, da ne mo
rem, čeprav se tega na zunaj 
seveda ne vidi …,« je pove
dal očka. Zato smo se odlo
čili, da bo njegova zgodba 
ostala anonimna. Kdor bi 
mu vendarle želel pomagati, 
da bosta dva mlada nadebu
dna hokejista še naprej obi
skovala treninge, lahko po
datke za pomoč dobi tudi v 
uredništvu Jeseniških no
vic.

Pismo očeta 
Zaradi hude socialne stiske si marsikateri starš ne more privoščiti plačila vadnin za športne in druge 
dejavnosti otrok. Tak je primer očka z Jesenic, ki prosi za pomoč pri plačilu vadnine za hokej za svoja 
dva sinova, nadebudna mlada hokejista.

Program prireditev 20. tedna obrti in 
podjetništva
15. 3. 2012 ob 15. uri Odprtje jubilejnega 20. Tedna obrti in 
podjetništva s kulturnim programom:
Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora, mažoretke na prire-
ditvenem prostoru pred Kolpernom na Stari Savi Jesenice

16. 3. 2012 ob 14. uri Poslovno srečanje na temo Poslovne 
priložnosti v Avstriji 
Osnovna šola Prežihovega Voranca Jesenice  
Sodelujejo: davčni svetovalec mag. Johan Picej, Koroška  
razvojna agencija, Zveza bank Celovec
Predstavljene bodo možnosti, ki jih v Avstriji ponuja Koroška 
malemu gospodarstvu in novim podjetnikom. Kotizacije ni. 
Zaradi omejenega števila udeležencev je udeležba možna iz-
ključno na podlagi prijave na el. pošto: vilma.hribar@ozs.si.

17. 3. 2012 ob 19. uri Večer Dalmatinske glasbe s klapo Burin 
iz Cresa v dvorani Pod Stolom, Osnovna šola Žirovnica, 
Zabreznica 4. 
Nakup vstopnic po 8 EUR v tajništvu OOZ Jesenice, Cesta 
železarjev 2, Jesenice in v Čopovi domačiji v Žirovnici od 8. 
do 14. ure od ponedeljka do petka. 

19. 3. 2012 ob 16. uri Zaključek prireditve 
Prireditveni prostor pred Kolpernom na Stari Savi, Jesenice
V Kolpernu bo odprta razstava izdelkov in storitev članov 
zbornice od 15. do 19. 3. 2012 od 9. do 18. ure. Obiskovalci 
bodo prejeli brezplačen Katalog 2012 s poslovnimi podatki 
članov Območne obrtno-podjetniške zbornice Jesenice. 

Na vse prireditve vas vabi Območna obrtno-podjetniška 
zbornica Jesenice.
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Prodorni tržniki m/ž (Gorenjska) 
Želimo razširiti prodajno mrežo, zato iščemo: orodorne tržnike m/ž, ki znajo predstavi-
ti produkte, so pri prodaji suvereni in prepričljivi in dosegajo zastavljene cilje. Imamo
lasten klicni center, ki zagotavlja svetovalcem/kam ustrezno število terminov (obiskov
strank) dnevno. Prijave obvezno samo pisne po klasični pošti, (obvezno) male pisane
črke. Maselj, d. o. o., Kamniška cesta 24, Zgornje Jarše, 1235 Radomlje. Prijave zbiramo
do 01. 04. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Avtomehanik m/ž (Kranj) 
Takoj zaposlimo avtomehanika za popravilo tovornih vozil za nedoločen čas. Poskus-
na doba 3 mesece, plača po dogovoru. Tel. 041/611 767, Nikotrans Kranj. Begrad Kranj,
d. o. o., Prečna 24, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 01. 04. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Področni vodja m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: vsaj V. stopnjo izobrazbe, samoiniciativnost ter samostojnost
pri delu, komunikativnost in organizacijske sposobnosti, vozniški izpit kategorije-
B, odločbo AZN za opravljanje poslov zavarovalnega zastopanja, izkušnje pri vo-
denju manjših skupin. Generali Zavarovalnica, d. d., Kržičeva 3, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 14. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov - strojni inženir m/ž (Okolica Kranja) 
Delovno mesto zajema: tehnološko podporo proizvodnemu timu; pripravljanje in
uvajanje izdelkov v proizvodnjo; organiziranje dela in vršenje nadzora nad izva-
janjem dela; izvedbo poskusne serije; razvoj in urejanje tehnološke dokumentaci-
je. KI interim, d. o. o., Pražakova 04, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 29. 03. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja računovodstva m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj 5 let delovnih izkušenj na mestu glavnega ali vodje
računovodstva večjega podjetja in poznavanje plačilnega prometa podjetja in sal-
dakontov, odlično poznavanje slovenskih računovodskih standardov, dobro poz-
navanje zakonodaje in standardov na področju financ, računovodstva in davkov,
znanje programov Microsoft Of?ce (Excel, Word, Powerpoint, Access) in SAP Iskra-

tel, d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 03. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Avtotapetnik m/ž (Domžale) 
Vaše delo bo obsegalo: izvajanje vseh del v tapetniški delavnici. Od kandidatov/kandi-
datk pričakujemo: IV. stopnjo strokovne izobrazbe, smer avtotapetnik ali polagalec tal-
nih oblog; prednost bodo imeli kandidati, ki so opravljali prakso na gospodarskih vozil-
ih; vozniški izpit kategorije-B, Ročne spretnosti. Pisne prijave na: AS Domžale, d. o. o.,
Ljubljanska c. 1, 1230 Domžale (01/7225 690). AS Domžale, d. o. o., Ljubljanska cesta 1,
1230 Domžale. Prijave zbiramo do 28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov in svetovalec za poslovne rešitve Microsoft Dynamics NAV m/ž
(Škofja Loka) 
Iščemo vodjo projektov za uvajanje in vzdrževanje poslovnega informacijske rešitve
Microsoft Dynamics NAV. Nudimo kreativno delovno okolje, strokovno izobraževan-
je. Krajnik računalništvo, d. o. o., Kidričeva c. 66a, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do
28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pobiranje prispevkov m/ž (Ljubljana (delo mogoče v domačem kraju)) 
Iščemo nove sodelavce za terensko delo na stojnici po celotni Sloveniji. Zaposlitev
sklenemo pogodbeno. Pričakujemo resne in poštene kandidate. Želimo si dolgo-
ročnega sodelovanja. Društvo za pomoč brezposelnim, Vinarska 3a, 2000 Maribor.
Prijave zbiramo do 28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir - programer m/ž (Kranj) 
Pogoji: znanje Delphija, VI. ali VII. st., poznavanje objektno orientiranih principov,
izkušnje z eno od relacijskih baz, znanje pisanja SQL stavkov ter na bazi shranjenih
rutin, angl. jezik. Zaželeno poznavanje .NET tehnologije, UML orodja, razvojnih
vzorcev, povezanih z objektno tehnologijo, arhitekturnih vzorcev IT rešitev, pozna-
vanje orodij TFS/SVN/... SRC Infonet, d. o. o., Cesta talcev 39, 4000 Kranj. Prijave zbi-
ramo do 23. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Administrator - referent v prodajni podpori m/ž (Komenda) 
Vaš profil: V. stopnja izobrazbe, znanje uporabe pisarniških računalniških programov,
smisel za organizacijo, znanje nemškega ali angleškega jezika, veselje do dela z ljudmi,
komunikativnost, samostojnost in natančnost. Zaželene so izkušnje na podobnih de-
lovnih mestih. Hagleitner Hygiene, d. o. o., Potok pri Komendi 13, 1218 Komenda. Pri-
jave zbiramo do 24. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Fashion Management Programm - Program vodenja na področju mode (m/ž)
(Dunaj) 
Želite nadgraditi svojo strast do mode in vodenja še z mednarodno kariero? Potem
iščemo ravno vas. Vrata do Vašega vzpona: program Fashion Management - indivi-
dualno prilagojen program kariere za visokošolske diplomante. Program vodenja na
področju mode Vam omogoča delovno mesto kot vodja trgovine na različnih evrop-
skih lokacijah ali kot vodja osrednjega nabavnega oddelka na Dunaju. Peek & Clop-
penburg, d. o. o., Pobreška cesta 18, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 30. 03. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

V torek, 6. marca 2012, vas ob 18. uri 
vabimo v avlo Gorenjskega glasa na predavanje:

ZDRAVO STARŠEVSTVO

Po uspešni in odmevni Hiši kulture GG, na kateri smo že gostili zakonca Tadejo
Milivojevič Nemanič in Tjaža Nemaniča, nam bosta tokrat svetovala na področju
starševstva. Imago edukatorja Tadeja in Tjaž se posvečata raziskovanju odnosov
neposredno v svoji družini, ki šteje šest članov, kot tudi z vodenjem seminarjev
in delavnic ter partnerskimi in individualnimi svetovanji.

Starševstvo je za večino ljudi eden največjih življenjskih izzivov. 
Otroci so kot rože. V sebi že imajo ves svoj potencial. Da ga lahko razvijejo, da
lahko zrastejo in glede na svoje zmožnosti kar najbolj zacvetijo, potrebujejo
ustrezno nego. Kadar roža dobi rumene liste, pogledamo, kaj ji ne ustreza. 
Kadar "ne uspeva" naš otrok, običajno krivimo njega. Starši se moramo vprašati,
kakšna so naša pričakovanja. Kajti iz marjetice ne more zrasti tulipan, pa če si za
to še tako prizadevamo. 
Ko starši spoznavamo sebe in raziskujemo svoje starševstvo, s tem spoznavamo
svojega otroka. In ta ob nas lahko zacveti v vsej svoji lepoti. 

Vabljeni starši, stari starši, skrbniki, vzgojitelji, učitelji in vsi, ki vas to 
področje zanima. Vstop je prost.

Vabimo vas, da se nam v družbi naročnikov Gorenjskega 
glasa pridružite na izletu v evropsko prestolnico s šarmom
starih časov in pridihom balkanskega humorja. 

1. dan: KRANJ-BEOGRAD 
Odhod avtobusa z avtobusne postaje Kranj ob 2. uri zjutraj.
Nočna vožnja do Beograda, sledi avtobusni ogled. Videli
bomo Novi Beograd, si ogledali Dedinje, stadion JNA, hram
Svetega Save, Kalemegdan. Sprehod do trga Republike, 
Ulice Kneza Mihajla ... Popoldne nastanitev v hotel in prosto
za sprehode po mestu. Večerja v hotelu in prenočevanje.

2. dan: BEOGRAD-AVALA-TOPOLA 
Po zajtrku avtobusni izlet po Šumadiji. Postanek v Oplencu
in obisk Topole, popoldne vrnitev v Beograd, nekaj prostega
časa, večerja v znani boemski četrti Skadarlija ob "staro-
gradski" glasbi. Vrnitev v hotel.

3. dan: BEOGRAD-KRANJ 
Po zajtrku obisk beograjske živilske tržnice. Vožnja do Zemu-
na in vkrcanje na ladjo, s katero bomo naredili krožno vož-
njo okoli Ratnega ostrova (vojnega otoka). Na ladji okusno

ribje kosilo. V popoldanskih urah odhod iz Beograda, 
prihod v Kranj v večernih urah.

Cena na osebo: 229 EUR

CENA VKLJUČUJE: avtobusni prevoz, cestnine, dvakrat 
polpenzion, nočitvi v hotelu 3-4*, večerjo na Skadarliji,
krožno plovbo s kosilom, lokalno vodenje, oglede, vstopni-
ne, organizacijo in vodenje potovanja. Doplačilo za eno-
posteljno sobo je 30 EUR za dve nočitvi.

Informacije, prijave in izvedba programa: 
Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/20 14
261/266/267 ali na: kranj@kompas.si; Kompas Škofja
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/51 11 770/771 ali na: 
skofjaloka@kompas.si

GG IZLET I 30. marca do 1. aprila 2012 (dve nočitvi)

TRIDNEVNI IZLET V BEOGRAD
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www.gorenjskiglas.si

Hans M. Tuschar

Bajnosti/
Sagenhaft

V dvojezični knjigi Bajnosti/Sagenhaft boste našli bajke in 
pripovedke od Ljubljane do Celovca in skupne značilnosti, 
ki se pojavljajo v teh zgodbah. Izbor pripovedk bo v bralcu 
vzbudil zavest o tem, kako tesno so prepleteni miselni vzorci 
pokrajin na obeh straneh Karavank.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 25 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

20 €
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+ poštnina

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Copatki za novorojenčkeCopatki za novorojenčke
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Drage pletilje, dobimo se jutri, v sredo,
7. marca, ob 17. uri v avli Gorenjskega
glasa. Prosimo, da s sabo prinesete vse
copatke in druge stvari, ki jih potrebu-
jete za zavijanje. Dogovorile se bomo
tudi o predaji copatk v porodnišnico.
Če se nam kdo želi pridružiti, je še ved-
no dobrodošel. Do jutri lep pozdrav!

V torek, 13. marca, boste v avli 
Gorenjskega glasa ob 18. uri lahko spoznali 

trinajstletno slikarko Nejo, ki se je rodila
brez rok in si ogledali njeno razstavo.

OČESNAAMBULANTA
Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

VidaMihelčičs.p.

Pomladni tek na Jesenicah
V soboto, 17. marca, bo na Jesenicah potekal že peti Pomla-
dni tek. Po besedah Gabra Šorna z Zavoda za šport Jesenice 
pripravljajo tek za otroke v treh razdaljah, odrasli tekači pa 
se bodo pomerili na desetkilometrski progi. Vse skupaj se 
bo dogajalo na trgu na Stari Savi, kjer bo tudi start teka, 
desetkilometrska proga pa bo speljana do Hrušice in nazaj. 
V času teka bodo določene ceste zaprte za ves promet. Pri-
reditev se bo začela ob 10.30 s tekom otrok, ob 11. uri pa se 
bodo na tek podali tekmovalci na deset kilometrov. »Letos 
se nadejamo še večjega števila tekačev kot lani, ko jih je bilo 
126, saj smo se vključili v Gorenjski pokal v rekreativnih te-
kih, kar pomeni, da sodi naša prireditev v sklop enajstih 
tekov na Gorenjskem. Razpis, traso teka, kategorije in vse 
podrobnosti o teku lahko najdete na spletni strani Zavoda 
za šport Jesenice. Tek sodi v sklop prireditev ob počastitvi 
praznika Občine Jesenice,« je povedal Gaber Šorn. U. P.

PREJELI SMO

Zahvala za podarjen 
prenosni računalnik

  
So zvezde na nebu,
ki žarijo svetleje od drugih.
So ptice, ki znajo leteti višje.
In so dejanja,  
ki naredijo nekaterim 
svet lepši in boljši …
    S podarjenim prenosnim ra-
čunalnikom si bo Erik poma-

gal pri šolskem delu. Njegovi 
roki težko obvladujeta svinč-
nik, po tipkovnici pa se kar 
dobro znajdeta. Radi bi se za-
hvalili gospodu Boštjanu Žigo-
nu iz PRO KSI na Javorniku, 
ki je prenosnik daroval, in pod-
županu Mihu Rebolju, ki je za 
akcijo predlagal Osnovno šolo 
Poldeta Stražišarja. Hvala. 

    Družina Oblak z Erikom




